
ce
na

: 1
0 

Kč

zpravodaj radnice

w
w

w
.h

ul
in

.c
z1/2009

Sportujeme nejen o Vánocích str. 24 - 27

Začíná plesová sezona str. 24

Navštívili jsme seniory str.  7

Co se událo v loňském roce? str. 9 - 16

Rozpočet na rok 2009 je schválený str. 2 - 4



Hulíňan     1/2009DNES V ČÍSLE

Začátkem prosince byly děti MŠ přát seniorům 
z hulínských DPS. A pilně se na to připravovaly. Str. 7.

Žáci hulínské ZŠ se na Vánoce pilně připravovali. Jak dokázali potěšit zaměstnance TOSu a všechny občany, 
kteří přišli na jejich jarmark, se dočtete na str. 17.

Minigolf s Mikulášem a spoustu jiných aktivit vymysleli 
v Klubíčku. Str.  19 - 20.

Tři králové letos koledují od 2. do 11. ledna. Přispějeme 
do sbírky ještě více než loni? Str. 9.

Jubilantce Marii Antalové blahopřál k narozeninám i její 
stavovský kolega a starosta Roman  Hoza. Více na str. 21.



Hulíňan     1/2009DNES V ČÍSLE

Začátkem prosince byly děti MŠ přát seniorům 
z hulínských DPS. A pilně se na to připravovaly. Str. 7.

Žáci hulínské ZŠ se na Vánoce pilně připravovali. Jak dokázali potěšit zaměstnance TOSu a všechny občany, 
kteří přišli na jejich jarmark, se dočtete na str. 17.

Minigolf s Mikulášem a spoustu jiných aktivit vymysleli 
v Klubíčku. Str.  19 - 20.

Tři králové letos koledují od 2. do 11. ledna. Přispějeme 
do sbírky ještě více než loni? Str. 9.

Jubilantce Marii Antalové blahopřál k narozeninám i její 
stavovský kolega a starosta Roman  Hoza. Více na str. 21.

Hulíňan     1/2009

1

EDITORIAL
Zase jsme o rok starší – slýcháme ze všech stran v těchto prvních led-

nových dnech. Podáváme si ruce, přejeme hodně štěstí, zdraví… a většině 
z nás se až nechce věřit, že ten starý rok 2008 uběhl tak rychle. Co nám přinese 
ten, z něhož jsme ukrojili první hodiny jako opravdoví Evropané se vším, co 
k našemu evropanství patří? Co nás čeká v roce 2009? 

Nejdříve se trochu ohlédnu do doby, kdy jsme spolu se starostou Romanem 
Hozou vstupovali po volbách na své posty. Tehdy, na začátku volebního období, 
jsme si řekli, že na každou korunu, kterou z městské pokladny vydáme, se 
budeme snažit sehnat nejméně dvě koruny od státu. Dá se říct, že se nám to 
docela daří. Také proto se chceme, stejně jako vloni, zaměřit především na tak-
zvané dotační tituly. Které to jsou? Například druhá etapa revitalizace sídliště 
Višňovce. Pro tento záměr se opět pokusíme sehnat peníze od Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Naším cílem je získat 
dost prostředků na to, abychom naplnili celý projekt přesně podle projektové dokumentace. Na tomtéž ministerstvu 
hodláme podat žádost na revitalizaci dalšího sídliště - sídliště Sadová. To vše opět po krůčcích. Začneme první etapou 
projektů, které jsou už také hotové. Na sídlišti Sadová by mělo dojít především k výměně stávajících chodníků, vybu-
dování parkovišť, ale hlavně k parkovým úpravám. Máme v úmyslu zlikvidovat nynější oplocení kolem bývalé školky 
a vybudovat zde nový chodník, kterým bychom celý areál bývalé školky dostali dovnitř sídliště, aby sloužil potřebám 
občanů. To ovšem není vše. Další žádost, kterou připravujeme, poputuje na Státní fond dopravní infrastruktury. Právě 
tu bychom rádi získali peníze na bezbariérový chodník TOS - nádraží. Už brzy - počítáme, že někdy v březnu - by se měly 
začít přijímat žádosti na Státní fond životního prostředí, kde chceme žádat o dotaci na výměnu oken a na zateplení obou 
budov mateřské školy. Již dnes se zpracovává projektová dokumentace, včetně energetického auditu, který je nutné 
k této žádosti přiložit. V tomto ohledu je energetický audit nejdůležitějším dokumentem pro získání státní dotace. My 
ovšem ani u školy nechceme zůstat jen u výměny oken, a proto již v těchto dnech připravujeme další žádost. Tentokrát 
se nebude vztahovat jen na zateplení objektu, ale rozšíříme ji o víceúčelové hřiště s umělým povrchem. 

Obyvatelé místních částí Hulína také nepřijdou zkrátka. Projekt na plynovod a vodovod do Chráštan a Záhlinic je 
už připravený a v této chvíli probíhá územní řízení. To znamená, že se vyřizují majetkové záležitosti. Jednáme s majiteli 
pozemků a prozradím, že nám chybí už jen minimum podpisů pro vyjádření souhlasu, abychom mohli podat žádost 
na ministerstvo zemědělství.

Myslím, že už jen to, co jsem vyjmenoval, je jedním z důkazů, že slib, který jsme si se starostou na začátku volebního 
období dali, bereme vážně. K tomu, abychom jej byli schopni splnit, vedeme všechny zaměstnance Městského úřadu 
Hulín, protože oni jsou těmi, kteří svou každodenní prací mohou naplnit všechny tyto cíle. Jako jeden dobrý tým nakonec 
budeme schopni udělat vše pro to, aby se občanům Hulína a jeho místních částí žilo rok od roku lépe. Popřejme si tedy 
především dobré zdraví, protože bez něj bychom se jen těžko dostali dál.

Petr Polák - místostarosta



Hulíňan     1/2009

2

Z RADNICE

ROZPOČET MĚSTA HULÍNA NA ROK 2009   

PŘÍJMY

1 Daňové příjmy 69 800,00    

2 Nedaňové příjmy  6 740,00    

3 Kapitálové příjmy  3 000,00    

4 Přijaté transfery 5 744,00  

PŘÍJMY  CELKEM 85 284,00

VÝDAJE:

zvláštní veterinární péče  245,00    

splátky úroků 805,00    

10 Zemědělství a lesní hospodářství  1 050,00    

1 Zemědělství a lesní hospodářství  1 050,00    

komunikace                           5 520,00    

silniční doprava  380,00    

železniční dráhy  2 000,00    

22 Doprava  7 900,00    

pitná voda      200,00    

odvádění a čištění odpadních vod  220,00    

23 Vodní hospodářství  420,00    

2 Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství  8 320,00    

MŠ Ed. Světlíka, p.o.  2 100,00    

ZŠ Nábřeží, p.o.   5 090,00    

31 Vzdělávání a školské služby  7 190,00    

ochrana památek  200,00    

činnost registrovaných církví  50,00    

sdělovací prostředky  400,00    

záležitosti kultury  300,00    

Kulturní klub, p.o.  3 500,00    

dotace občanským sdružením  250,00    



Hulíňan     1/2009

2

Z RADNICE

ROZPOČET MĚSTA HULÍNA NA ROK 2009   

PŘÍJMY

1 Daňové příjmy 69 800,00    

2 Nedaňové příjmy  6 740,00    

3 Kapitálové příjmy  3 000,00    

4 Přijaté transfery 5 744,00  

PŘÍJMY  CELKEM 85 284,00

VÝDAJE:

zvláštní veterinární péče  245,00    

splátky úroků 805,00    

10 Zemědělství a lesní hospodářství  1 050,00    

1 Zemědělství a lesní hospodářství  1 050,00    

komunikace                           5 520,00    

silniční doprava  380,00    

železniční dráhy  2 000,00    

22 Doprava  7 900,00    

pitná voda      200,00    

odvádění a čištění odpadních vod  220,00    

23 Vodní hospodářství  420,00    

2 Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství  8 320,00    

MŠ Ed. Světlíka, p.o.  2 100,00    

ZŠ Nábřeží, p.o.   5 090,00    

31 Vzdělávání a školské služby  7 190,00    

ochrana památek  200,00    

činnost registrovaných církví  50,00    

sdělovací prostředky  400,00    

záležitosti kultury  300,00    

Kulturní klub, p.o.  3 500,00    

dotace občanským sdružením  250,00    

Hulíňan     1/2009

3

Z RADNICE

33 Kultura, církev, sdělovací prostředky  4 700,00    

Sportovní areál, p.o.  3 125,00    

dotace občanským sdružením   250,00    

ostatní tělovýchovná činnost  100,00    

Středisko volného času, p.o.  950,00    

34 Tělovýchova a zájmová činnost  4 425,00    

Decent , p.o.  2 520,00    

35 Zdravotnictví  2 520,00    

bytové hospodářství  4 500,00    

veřejné osvětlení   900,00    

pohřebnictví   700,00    

územní plánování  200,00    

komunální služby a územní rozvoj  3 350,00    

investice  5 600,00    

36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj  15 250,00    

změny technologií vytápění  180,00    

komunální odpad  5 460,00    

RESO    700,00    

ostatní nakládání s odpady  330,00    

veřejná zeleň  6 400,00    

37 Ochrana životního prostředí  13 070,00    

3 Služby pro obyvatelstvo  47 155,00    

sociální dávky   1 800,00    

sociální péče     190,00    

4 Sociální věci  1 990,00    

požární ochrana            2 440,00    

5 Bezpečnost státu a právní ochrana  2 440,00    

zastupitelstva obcí   2 400,00    

činnost místní správy  24 829,00    

výdaje na platy a pojistné  17 770,00    

nákup materiálu a služeb  5 159,00    



Hulíňan     1/2009

4

Z RADNICE

ostatní neinvestiční transfery  450,00    

investice  250,00    

počítačová síť  1 200,00    

61 státní správa,územní samospráva  27 229,00    

platby daní a poplatků                                   2 600,00    

pojištění majetku    400,00    

63 finanční operace  3 000,00    

6 Všeobecná veřejná správa  30 229,00    

VÝDAJE CELKEM  91 184,00    

Splátky půjček   5 490,00    

Změna stavu  prostředků na bankovních účtech  11 390,00    

8 5 900,00
 

V Hulíně, 25. 11. 2008
zpracovala: Bc. Eva Kubínová

Vyvěšeno od 26. 11. 2008 do 11. 12. 2008
Schváleno ZM 11. 12. 2008

USNESENÍ č. 50

Rada města po projednání a v souladu se zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích ve znění později vydaných předpisů

1) SCHVALUJE
a) Smlouvu o obstarání věci k zajištění služeb v domě 
čp. 1314 na ul. Nábřeží v Hulíně firmě DECENT Hulín, 
p. o., Eduarda Světlíka 1197, Hulín, IČ 47934344 za cenu 
6.240,- Kč/měsíc a současně pověřuje starostu města 
jejím podpisem;
b) Smlouvu o zabezpečení klidu a pořádku ve městě 
Hulín s Ing. Ladislavem Kolárským – PARTNER, Rumunská 
4041/2, Kroměříž, IČ 72324261 na dobu od 1. 1. 
– 30. 6. 2009 ve výši max. 160.000,- Kč a současně 
pověřuje starostu města jejím podpisem;

z 50. schůze Rady města Hulína, konané dne 18. prosince 2008

c) Smlouvu o nájmu části pozemku p. č. 3476/1 v k. ú. Hulín 
o výměře 730 m2 s firmou Skanska, a. s., Bohunická 133/50, 
Brno IČ: 26271303 a současně pověřuje starostu města 
jejím podpisem; Body a), b), c) vyřizuje: pan Váňa.
d) Smlouvu o výpůjčce mezi městem Hulín a obalo-
vou společností EKO – KOM, a. s. a současně pověřu-
je starostu města podpisem této smlouvy; Vyřizuje: 
Ing. Dvořáková
e) výsledek výběrového řízení na dodavatele služeb pro 
rok 2009, a to provoz sběrného dvora ve městě Hulín 
a sběr a odvoz komunálního odpadu ve městě Hulín. 
Dodavatelem se stává firma BIOPAS, spol. s r. o., Kaplanova 
2559, Kroměříž. Současně rada města pověřuje starostu 
města podpisem příslušných smluv; Vyřizuje: pan Váňa



Hulíňan     1/2009

4

Z RADNICE

ostatní neinvestiční transfery  450,00    

investice  250,00    

počítačová síť  1 200,00    

61 státní správa,územní samospráva  27 229,00    

platby daní a poplatků                                   2 600,00    

pojištění majetku    400,00    

63 finanční operace  3 000,00    

6 Všeobecná veřejná správa  30 229,00    

VÝDAJE CELKEM  91 184,00    

Splátky půjček   5 490,00    

Změna stavu  prostředků na bankovních účtech  11 390,00    

8 5 900,00
 

V Hulíně, 25. 11. 2008
zpracovala: Bc. Eva Kubínová

Vyvěšeno od 26. 11. 2008 do 11. 12. 2008
Schváleno ZM 11. 12. 2008

USNESENÍ č. 50

Rada města po projednání a v souladu se zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích ve znění později vydaných předpisů

1) SCHVALUJE
a) Smlouvu o obstarání věci k zajištění služeb v domě 
čp. 1314 na ul. Nábřeží v Hulíně firmě DECENT Hulín, 
p. o., Eduarda Světlíka 1197, Hulín, IČ 47934344 za cenu 
6.240,- Kč/měsíc a současně pověřuje starostu města 
jejím podpisem;
b) Smlouvu o zabezpečení klidu a pořádku ve městě 
Hulín s Ing. Ladislavem Kolárským – PARTNER, Rumunská 
4041/2, Kroměříž, IČ 72324261 na dobu od 1. 1. 
– 30. 6. 2009 ve výši max. 160.000,- Kč a současně 
pověřuje starostu města jejím podpisem;

z 50. schůze Rady města Hulína, konané dne 18. prosince 2008

c) Smlouvu o nájmu části pozemku p. č. 3476/1 v k. ú. Hulín 
o výměře 730 m2 s firmou Skanska, a. s., Bohunická 133/50, 
Brno IČ: 26271303 a současně pověřuje starostu města 
jejím podpisem; Body a), b), c) vyřizuje: pan Váňa.
d) Smlouvu o výpůjčce mezi městem Hulín a obalo-
vou společností EKO – KOM, a. s. a současně pověřu-
je starostu města podpisem této smlouvy; Vyřizuje: 
Ing. Dvořáková
e) výsledek výběrového řízení na dodavatele služeb pro 
rok 2009, a to provoz sběrného dvora ve městě Hulín 
a sběr a odvoz komunálního odpadu ve městě Hulín. 
Dodavatelem se stává firma BIOPAS, spol. s r. o., Kaplanova 
2559, Kroměříž. Současně rada města pověřuje starostu 
města podpisem příslušných smluv; Vyřizuje: pan Váňa

Hulíňan     1/2009

5

Z RADNICE
f) prodej traktoru ZETOR 6341.1 a sněžné frézy v majetku 
příspěvkové organizace KOMBYT SERVIS Hulín, p. o. a po-
věřuje jejich prodejem pana Bc. Jaromíra Žůrka za cenu 
v místě a čase obvyklou s tím, že předloží alespoň dvě 
cenové nabídky na odprodej;
g) odpis nevymahatelných pohledávek příspěvkové or-
ganizace KOMBYT SERVIS Hulín, p. o. s tím, že Bc. Jaromír 
Žůrek doloží jejich nevymahatelnost;
h) likvidaci nepoužitelných zásob příspěvkové orga-
nizace KOMBYT SERVIS Hulín, p. o. dle předloženého 
položkového seznamu; 
Body f), g), h) vyřizují: Bc. Žůrek, pan Váňa, Bc. Kubínová
i) s účinností od 1. 1. 2009 změnu č. 4 organizačního 
řádu Městského úřadu Hulín: - v článku 9 se ruší bod 
9.3.7, příloha č. 5 se rozšiřuje o oprávněnou úřední 
osobu v plném rozsahu paní Hanu Žůrkovou pro 
správní činnosti na úseku místních poplatků podle 
zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků 
a předpisů souvisejících, ve znění později vydaných 
předpisů, zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách a předpisů souvisejících, ve znění 
později vydaných předpisů, v příloze č. 5 ruší opráv-
nění paní Anně Tomeškové; Vyřizuje: Mgr. Kutá
j) výsledek konkurzního řízení a jmenuje Mgr. Hanu 
Fuksovou, bytem Hulín, Javorová 824 ke dni 1. 2. 2009 
ředitelkou příspěvkové organizace Základní škola Hulín, 
okres Kroměříž; Vyřizuje: RNDr. Zavadil a Mgr. Kutá
k) MATEŘSKÉ ŠKOLE, ul. Eduarda Světlíka, Hulín, 
příspěvkové organizaci čerpání rezervního fondu 
do částky 40.000,- Kč. Vyřizuje: Bc. Kubínová

2) ODVOLÁVÁ
Bc. Jaromíra Žůrka k 31. 12. 2008 z funkce ředitele 
příspěvkové organizace KOMBYT SERVIS Hulín, 
Kostelní 344, Hulín. Vyřizuje: Mgr. Kutá

3) PROJEDNALA
zápis č. 3 a zápis č. 4 ze schůze sportovní komise 
a zápis z 6. jednání komise Rady města pro vydá-
vání radničního měsíčníku Hulíňan a zápis ze 4. 
schůze kulturní komise. Vyřizuje: Mgr. Kutá

4) BERE NA VĚDOMÍ
omezení doby provozu v mateřské škole, školní družině 
a DECENTU Hulín, p. o., v období vánočních prázdnin 
podle předložených oznámení.

V Hulíně dne 18. prosince 2008
Mgr. Roman Hoza – starosta

Petr Polák – místostarosta

Vánoční setkání s představiteli firem a organizací, s nimiž Město Hulín v roce 2008 úspěšně spolupracovalo, se neslo v přátelské atmosféře. Seznámili se s prezentací nejdůležitějších investičních akcí města, na jejichž výsledku se sami v mnoha případech podíleli. Své hosty přivítali tajemnice MěÚ Jana Kutá, místostarosta Petr Polák a starosta Roman Hoza.  

Ve čtvrtek 18. ledna se zastupitelé sešli na své poslední plenární schůzi v roce 2008. Kromě jiného schválili rozpočet jako nejdůležitější dokument pro rok 2009.



Hulíňan     1/2009

6

Z RADNICE

Stanovení obřadního dne

Na základě usnesení č. 13, bod 1v) Rady města 
Hulína ze dne 19. dubna 2007 se stanovuje obřadním 
dnem u občanských sňatků uzavíraných před Městským 
úřadem v Hulíně vždy první sobota v měsíci, a to s účin-
ností od 1. 9. 2007. 

V tyto určené dny je uzavření manželství bez po-
platku. Ostatní dny, tj. zbývající soboty, neděle a dny 
pracovní, bude vybírán za obřad správní poplatek ve 
výši 1.000,- Kč podle položky 11c) zákona č. 368/1992 

O úkonech za pečovatelství podrobnějiSENIOŘI

Sb. o správních poplatcích ve znění pozdějších změn - za 
uzavření manželství mimo stanovenou dobu. Změna 
termínu je vyhrazena.

Termíny obřadních dnů občanských sňatků pro 
rok 2009:

10. 1. 2009  7. 2. 2009  7. 3. 2009  4. 4. 2009  16. 5. 
2009  6. 6. 2009  11. 7. 2009 8. 8. 2009  5. 9. 2009  
3. 10. 2009  7. 11. 2009  5. 12. 2009 

Tentokrát přinášíme našim čtenářům informace o nejvíce 
žádaných službách, které jsou shrnuty pod bodem 4 jako 
„Pomoc při zajištění chodu domácnosti“.

4a) Běžný úklid a údržba domácnosti
Úkon zahrnuje především běžný úklid v domácnosti (se-
tření prachu z povrchu nábytku, vysávání, umytí podlah, 
úklid koupelny, toalety a dále pak umytí vany, umyvadel, 
obložení na stěnách, WC). V úkonu je zahrnuto věšení prádla 
a záclon, zalévání květin, odstranění prachu z potahů vytře-
páním, vyklepáním a vynesení odpadků i umytí nádobí.
K realizaci tohoto bodu je klient povinen zajistit potřebné 
úklidové prostředky a vysavač. Úkon neobsahuje mytí oken.
V případě, že úklidové prostředky klient nezajistí, může 
služba klientovi poskytnutí těchto prostředků zajistit 
v rámci fakultativních služeb. 
Cena výše uvedených služeb: 80,- Kč/hod.

4b) Údržba domácích spotřebičů
Tento úkon zahrnuje například úklid a odmražení ledni-
ce, čištění sporáku, výměnu žárovky, umytí mikrovlnné 
trouby či vařiče apod. Nejedná se však o opravy elek-
trospotřebičů.
Cena výše uvedené služby: 100,- Kč/hod.

4c) Pomoc při zajištění velkého úklidu, sezónního 
úklidu po malování apod.
Úkon obsahuje pomoc a podporu při zajištění rozsáhlej-
ších úklidových prací v domácnosti uživatele.
Jde o službu, kterou lze poskytnout pouze po předchozí 
dohodě. Cena výše uvedené služby: 100,- Kč/hod

4d) Donáška vody
Jedná se o donášku vody z vlastní studny atd.
Cena výše uvedené služby: 85,- Kč/hod.

4e) Topení v kamnech včetně donášky a přípravy 
topiva, údržba topidel
Úkon zahrnuje zajištění vytápění v objektu či bytě uživate-
le a to včetně donášky a přípravy paliva a údržby topných 
těles. Za dopravní náklady spojené s realizací tohoto 
úkonu se považují náklady za čas pracovníka strávený 
na cestě. Cena služby: 85,- Kč/hod.

4f) Běžné nákupy a běžné pochůzky pro klienty 
DPS a v terénu
Úkon zahrnuje nákup potravin i veškerého drobného 
spotřebního zboží a domácích potřeb do limitu množství 
5 kg na jeden uskutečněný nákup. Nákup klient hlásí 



Hulíňan     1/2009

6

Z RADNICE

Stanovení obřadního dne

Na základě usnesení č. 13, bod 1v) Rady města 
Hulína ze dne 19. dubna 2007 se stanovuje obřadním 
dnem u občanských sňatků uzavíraných před Městským 
úřadem v Hulíně vždy první sobota v měsíci, a to s účin-
ností od 1. 9. 2007. 

V tyto určené dny je uzavření manželství bez po-
platku. Ostatní dny, tj. zbývající soboty, neděle a dny 
pracovní, bude vybírán za obřad správní poplatek ve 
výši 1.000,- Kč podle položky 11c) zákona č. 368/1992 

O úkonech za pečovatelství podrobnějiSENIOŘI

Sb. o správních poplatcích ve znění pozdějších změn - za 
uzavření manželství mimo stanovenou dobu. Změna 
termínu je vyhrazena.

Termíny obřadních dnů občanských sňatků pro 
rok 2009:

10. 1. 2009  7. 2. 2009  7. 3. 2009  4. 4. 2009  16. 5. 
2009  6. 6. 2009  11. 7. 2009 8. 8. 2009  5. 9. 2009  
3. 10. 2009  7. 11. 2009  5. 12. 2009 

Tentokrát přinášíme našim čtenářům informace o nejvíce 
žádaných službách, které jsou shrnuty pod bodem 4 jako 
„Pomoc při zajištění chodu domácnosti“.

4a) Běžný úklid a údržba domácnosti
Úkon zahrnuje především běžný úklid v domácnosti (se-
tření prachu z povrchu nábytku, vysávání, umytí podlah, 
úklid koupelny, toalety a dále pak umytí vany, umyvadel, 
obložení na stěnách, WC). V úkonu je zahrnuto věšení prádla 
a záclon, zalévání květin, odstranění prachu z potahů vytře-
páním, vyklepáním a vynesení odpadků i umytí nádobí.
K realizaci tohoto bodu je klient povinen zajistit potřebné 
úklidové prostředky a vysavač. Úkon neobsahuje mytí oken.
V případě, že úklidové prostředky klient nezajistí, může 
služba klientovi poskytnutí těchto prostředků zajistit 
v rámci fakultativních služeb. 
Cena výše uvedených služeb: 80,- Kč/hod.

4b) Údržba domácích spotřebičů
Tento úkon zahrnuje například úklid a odmražení ledni-
ce, čištění sporáku, výměnu žárovky, umytí mikrovlnné 
trouby či vařiče apod. Nejedná se však o opravy elek-
trospotřebičů.
Cena výše uvedené služby: 100,- Kč/hod.

4c) Pomoc při zajištění velkého úklidu, sezónního 
úklidu po malování apod.
Úkon obsahuje pomoc a podporu při zajištění rozsáhlej-
ších úklidových prací v domácnosti uživatele.
Jde o službu, kterou lze poskytnout pouze po předchozí 
dohodě. Cena výše uvedené služby: 100,- Kč/hod

4d) Donáška vody
Jedná se o donášku vody z vlastní studny atd.
Cena výše uvedené služby: 85,- Kč/hod.

4e) Topení v kamnech včetně donášky a přípravy 
topiva, údržba topidel
Úkon zahrnuje zajištění vytápění v objektu či bytě uživate-
le a to včetně donášky a přípravy paliva a údržby topných 
těles. Za dopravní náklady spojené s realizací tohoto 
úkonu se považují náklady za čas pracovníka strávený 
na cestě. Cena služby: 85,- Kč/hod.

4f) Běžné nákupy a běžné pochůzky pro klienty 
DPS a v terénu
Úkon zahrnuje nákup potravin i veškerého drobného 
spotřebního zboží a domácích potřeb do limitu množství 
5 kg na jeden uskutečněný nákup. Nákup klient hlásí 

Hulíňan     1/2009

7

SENIOŘI
s předstihem nebo je možno soupis nákupu předat v pí-
semné podobě alespoň jeden pracovní den předem, a to 
do 15 hodin. K zajištění nákupu a donášky léků je nutné 
předat finanční hotovost, a to rovněž předem. Jednotlivé 
nákupy jsou klientům vyúčtovány.
Běžnými pochůzkami se rozumí zejména:
1. Realizace plateb klientů, vyřizování administrativních zá-

ležitostí klientů (banka,úřad, pošta, pojišťovna apod.)
2. Návštěva lékaře za účelem předepsání léků, získání 

zdravotních poukazů včetně obstarání léků v lékárně, 
prodejně zdravotnických potřeb, prostředků či techniky – 
v tomto případě je účtována jedna pochůzka (vyzvednutí 
receptu v ordinaci lékaře a vyzvednutí léků v lékárně).

Cena za výše jmenovanou službu: 80,- Kč/hod resp.  
1 pochůzka k lékaři a vyzvednutí léků.

4g) Velký nákup (týdenní, nákup ošacení, vybavení 
domácnosti apod.)
Jedná se o nákup potravin nad 5 kg na jeden uskutečněný 
nákup, nákup veškerého alkoholu (není součástí malého 

nákupu), nákup ošacení a nezbytného vybavení domác-
nosti. Nákup resp. jeho soupis klient ohlásí dopředu nebo 
je možné soupis předat v písemné podobě alespoň 2 dny 
předem, a to do 15. hodiny. Na zajištění nákupu je klient 
povinen předat potřebnou finanční hotovost také předem. 
Jednotlivé nákupy jsou klientům vyúčtovány.
Cena za službu: 100,- Kč jednorázově (za 1 nákup)

4h) Praní a žehlení ložního prádla a prádla značně 
znečištěného
Tento úkon zahrnuje praní prádla a jeho žehlení. Prádlo urče-
né k vyprání je sepisováno v domácnosti uživatele. Zabalení 
znečištěného prádla je klient povinen provést do nepropust-
ného obalu a v něm je prádlo přepraveno do prádelny. Po vy-
prání je prádlo klientovi přivezeno zpět z prádelny včetně 
vyúčtování za služby a při výběru měsíčního předpisu prádla 
je provedena úhrada za tento úkon. V případě, že klient má 
objednanou pouze tuto službu, provádí úhradu při předání 
vypraného prádla. Cena za službu: 50,- Kč/ 1kg

Jiřina Floriánová

Návštívili jsme seniory

Už od 2. prosince 2008 seniory v jednotlivých do-
mech s pečovatelskou službou a domovech pro seniory 
na Kroměřížsku, v nichž žijí občané našeho města, ob-
cházeli zástupci hulínské radnice, aby jim předali balíčky 
s ovocem a popřáli jim co nejhezčí prožití vánočních 
svátků. Mnozí z těch, kteří přivítali návštěvu starosty 
a místostarosty společně se zástupci sociálního odboru 
MěÚ, neskrývali svou radost nad tím, že „jejich město“ 
na ně pořád ještě nezapomíná. Byli i tací, jejichž zdravotní 
stav jim už nedovolil popovídat si o tom, co je doma no-
vého, či zavzpomínat na doby, kdy ještě i oni pro město 
Hulín pracovali.  Zejména ležící pacienti po mozkových 
příhodách nebo tací, které na sklonku života připravil 
osud zcela o sluch, nebyli schopni dát najevo jakékoliv 
emoce. O to smutnější byly pro nás mnohé z návštěv, 
které většinou jen potvrdili to, že čas v tomto věku bývá 
neúprostný. O to radostnější bylo poznání, že zdravotní 
stav některých z nich se ve srovnání s předchozím rokem 

zlepšil, že jsou čilí, plní optimizmu a že ještě pořád ka-
marádí s knížkou nebo jen tak, mezi sebou. Atmosféru 
této „spanilé jízdy po stopách našich kořenů“ dostatečně 
vystihují naše fotografie.

(Fotoreportáž na 3. straně obálky.)

Ilu
str

ač
ní 

fo
to



Hulíňan     1/2009

8

DĚNÍ VE MĚSTĚ

Cena tepla v letech 2008 a 2009

Rok 2008 se nesl v trendu 
rostoucích světových cen energií. 
Určitě většina z nás zaregistro-
vala v letních měsících zprávu 
o rostoucí ceně ropy. Ta se vy-
šplhala až k magické hranici 150 
dolarů za barel. Tato zpráva není 
hrozivá jenom pro řidiče, ale i pro 
všechny, kteří nějakým způso-
bem používají zemní plyn ve své 
domácnosti, nebo při svém pod-
nikání. Cena zemního plynu je 
totiž odvozována od ceny leh-
kých a těžkých topných olejů, 
cen uhlí na světových burzách 
atd., a to zpravidla s půlročním 
zpožděním za cenou ropy.

Zatímco jsme končili rok 2007 na úrovni kolem 
700 Kč/MWh, rok 2008 končí na cenách kolem 1 000 Kč/
MWh. Z toho vyplývá, že nárůst cen je 37 – 49 % dle 
kategorie odběru. 

Přestože je vliv ceny zemního plynu zásadní pro tvor-
bu ceny tepelné energie, jsou i další, které ovlivnily její růst. 
Z těch zásadních růst daně z přidané hodnoty, a to z 5 na 9 % 
již za rok 2008, zvýšení cen elektrické energie atd. 

Jednou z pozitivních zpráv snad může být ta, že 
náklady, které může společnost SATE Hulín, s. r. o. pří-
mo ovlivnit, se od r. 2004 drží na stejné výši. Mnohem 
důležitější však pro všechny odběratele jakékoliv energie 
je ta skutečnost, že spotřeby tepla budou díky teplému 
počasí v průběhu topné sezony velmi nízké. V našem 
případě to znamená, že dle předběžných propočtů by, 
až na výjimky, nemělo u žádného bytového objektu dojít 
k doplatkům za dodávku tepla a teplé vody. 

Cena zemního plynu 2007 - 2008

měsíc

ce
na

 Kč
/M

W
h

Prognóza pro r. 2009 je velmi složitá. Jak již bylo 
řečeno, vše se odvíjí od ceny zemního plynu. Vzhledem 
k tomu, že v České republice existuje pouze velmi ome-
zená „páka“ jak ovlivnit úroveň ceny, záleží nejenom 
na vývoji cen energií ve světě, ale i na ochotě plyná-
renských společností snižovat cenu se stejnou rychlostí, 
s jakou dokáží zvyšovat cenu zemního plynu.

Z toho všeho vyplývá, že nás všechny čeká nelehký 
začátek roku 2009 zvláště proto, že se jedná o jednu z roz-
hodujících částí topné sezony. Chci věřit, že v průběhu 
roku bude docházet k poklesům cen plynu, na který 
bude naše společnost okamžitě reagovat. Doufejme, že 
konec roku bude optimističtější a ceny energií nebudou 
každý rok soutěžit v disciplíně pro spotřebitele ne velmi 
žádoucí - která z cen se umí vyšplhat nejvýše. 

Martin Procházka



Hulíňan     1/2009

8

DĚNÍ VE MĚSTĚ

Cena tepla v letech 2008 a 2009

Rok 2008 se nesl v trendu 
rostoucích světových cen energií. 
Určitě většina z nás zaregistro-
vala v letních měsících zprávu 
o rostoucí ceně ropy. Ta se vy-
šplhala až k magické hranici 150 
dolarů za barel. Tato zpráva není 
hrozivá jenom pro řidiče, ale i pro 
všechny, kteří nějakým způso-
bem používají zemní plyn ve své 
domácnosti, nebo při svém pod-
nikání. Cena zemního plynu je 
totiž odvozována od ceny leh-
kých a těžkých topných olejů, 
cen uhlí na světových burzách 
atd., a to zpravidla s půlročním 
zpožděním za cenou ropy.

Zatímco jsme končili rok 2007 na úrovni kolem 
700 Kč/MWh, rok 2008 končí na cenách kolem 1 000 Kč/
MWh. Z toho vyplývá, že nárůst cen je 37 – 49 % dle 
kategorie odběru. 

Přestože je vliv ceny zemního plynu zásadní pro tvor-
bu ceny tepelné energie, jsou i další, které ovlivnily její růst. 
Z těch zásadních růst daně z přidané hodnoty, a to z 5 na 9 % 
již za rok 2008, zvýšení cen elektrické energie atd. 

Jednou z pozitivních zpráv snad může být ta, že 
náklady, které může společnost SATE Hulín, s. r. o. pří-
mo ovlivnit, se od r. 2004 drží na stejné výši. Mnohem 
důležitější však pro všechny odběratele jakékoliv energie 
je ta skutečnost, že spotřeby tepla budou díky teplému 
počasí v průběhu topné sezony velmi nízké. V našem 
případě to znamená, že dle předběžných propočtů by, 
až na výjimky, nemělo u žádného bytového objektu dojít 
k doplatkům za dodávku tepla a teplé vody. 

Cena zemního plynu 2007 - 2008

měsíc

ce
na

 Kč
/M

W
h

Prognóza pro r. 2009 je velmi složitá. Jak již bylo 
řečeno, vše se odvíjí od ceny zemního plynu. Vzhledem 
k tomu, že v České republice existuje pouze velmi ome-
zená „páka“ jak ovlivnit úroveň ceny, záleží nejenom 
na vývoji cen energií ve světě, ale i na ochotě plyná-
renských společností snižovat cenu se stejnou rychlostí, 
s jakou dokáží zvyšovat cenu zemního plynu.

Z toho všeho vyplývá, že nás všechny čeká nelehký 
začátek roku 2009 zvláště proto, že se jedná o jednu z roz-
hodujících částí topné sezony. Chci věřit, že v průběhu 
roku bude docházet k poklesům cen plynu, na který 
bude naše společnost okamžitě reagovat. Doufejme, že 
konec roku bude optimističtější a ceny energií nebudou 
každý rok soutěžit v disciplíně pro spotřebitele ne velmi 
žádoucí - která z cen se umí vyšplhat nejvýše. 

Martin Procházka

Hulíňan     1/2009

9

DĚNÍ VE MĚSTĚ

Potrubí s vodou praskala jako o závod

KRONIKA HULÍŇANU 2008

Už na přelomu starého a nového roku pořádně 
přituhlo a pan Mrazík nezapomněl na své tradiční roš-
ťárny. Vodovodní potrubí praskala jako o závod. Den 
před Silvestrem to poznali i obyvatelé ulice Boženy 
Němcové, ale podle slov vedoucího investičně správního 
odboru Zdeňka Váni se pracovníci Vodovodů a kanalizací 
Kroměříž nenechali zaskočit. „Přijely čtyři vozy a jejich 
práce toho dne připomínala dobře nacvičený koncert,“ 
řekl a dodal, že podobná byla situace i v následujících 

dnech. Do uzávěrky Hulíňanu praskla i další potrubí. Na 
Nový rok u koupaliště a hned den poté, 2. ledna 2009, 
na Palackého ulici.

Meteorologové předpovídají mrazivý leden, a tak 
bude rozumné bilanci prasklých vodovodních potru-
bí udělat až v době, kdy se panu Mrazíkovi do našich 
zeměpisných šířek už nebude chtít. Kéž by to bylo co 
nejdříve – dodávají ti, co dávají přednost teplejším 
měsícům v roce.

LEDEN
První novorozeně roku
Prvním hulínským občánkem letošního roku byl 

Marek Kluz, který se mamince Olze narodil 3. ledna jako 
sedmé dítě. 

Školní zahrada čeká na regeneraci EKOLOGIE
Plány na jaro 2008 v souvislosti se školní zahradou 

jsou prosté. Do konce března ji musíme vyčistit.

Děti z Hulína umí
Hravost, nadsázka a rozdováděnost – to byly 

tři nejcharakterističtější rysy letošního vystoupení 
žáků ZUŠ Hulín v již tradičním pořadu „Jak se pečou 
Vánoce“. A upekli je nejlépe, jak mohli. Radost ze 
zpívání, hraní a tance byla opepřena humornými 
vstupy, takže publikum chvílemi vstávalo ze sedadel 
a burácelo smíchy. 

Změny v sociálním systému
Stejně jako v roce předešlém i v roce 2008 

došlo k významným změnám v sociálním sys-
tému u řady sociálních dávek. Týká se to jak 
pojistných systémů jako je nemocenské a dů-
chodové pojištění, tak nepojistných systémů 

jako je státní sociální podpora, pomoc v hmotné nouzi 
a sociální služby. Změny nastaly i v zákoně o životním 
a existenčním minimu. 

Tříkrálová sbírka opět překonala předchozí
Devatenáct tříkrálových skupinek se rozběhlo 

po všech koutech Hulína, Záhlinic, Chrášťan a Pravčic. 
Kasičky plné mincí i papírových platidel nakonec přinesli 
do kostela sv. Václava v neděli 6. ledna na svatou mši 

Koledníci v doprovodu dospělé osoby každoročně obcházejí od domu k domu. Přinesou do charitní pokladny  i tento rok více peněz?



Hulíňan     1/2009

10

DĚNÍ VE MĚSTĚ
a tentýž den byly na Kaplánce rozpečetěny. Celkově 
přinesla tato veřejná sbírka pořádaná Českou katolickou 
charitou 128 tisíc 226 korun a 50 haléřů, což je o 9 tisíc 
31 korun a 50 haléřů více než vloni.

Naše škola EkoŠkola 
Škola v Hulíně se rozhodla zapojit do celosvětové 

sítě ekoškol, do níž je zapojeno 20 tisíc škol. Stala se tak 
jednou ze škol usilujících o titul „Ekoškola“.

Ekoškola (Eco-Schools) je mezinárodní program, 
v rámci kterého se žáci učí o environmentálních tématech 
a zároveň sami usilují o minimalizaci a třídění odpadů, 
úspory energie či vody a zlepšení životního prostředí 
školy a jejího okolí. 

Nové byty přece budou
Zájemci o nové byty v Hulíně se přece jen dočkají. 

Ve středu 16. ledna už bylo předáno staveniště firmě 
TOMA Otrokovice, která se zavázala, že do konce roku 
2009 v této lokalitě postaví třicet nových bytů. 

Zapsaly se do školy
Den zápisu 31. ledna bude současně dnem otevřených 

dveří ve školní družině. Když se předškoláci s rodiči přijdou 
zapsat do školy, mohou společně nakouknout i tam.

ÚNOR
Czech POINT v Hulíně
Další služba, která zjednoduší občanům život - 

Czech POINT. K 1. 1. 2008 mají všechny městské úřady, 
u kterých jsou zřízeny matriky, tedy i Městský úřad Hulín, 
povinnost vydávat ověřené výstupy z informačních sys-
témů veřejné správy.

Hulín zažádal o krajskou dotaci na opravu 
památek

Město požádalo o dotaci z Fondu kultury Zlínského 
kraje pro rok 2008 na tři historicky cenné památky. 
Pískovcový kříž umístěný na hřbitově v místní části Hulína 
v Záhlinicích, pískovcový kříž v místní části Chrášťany 
a památník padlým v 1. světové válce v Chrášťanech.

Rekonstrukce školy na obzoru
Druhá etapa rekonstrukce se blíží. Probíhá výběrové 

řízení na dodavatele výměny oken, parapetů a žaluzií, 
což reprezentuje částka 5 a půl mil. korun. Podali jsme 
žádost o dotační titul týkající se další etapy, do níž spadají 
školní pavilony. Tady už hodnota díla dosáhne zhruba 
10 mil. korun. 

Višňovce budou vypadat jinak
Vrcholí přípravy na podání žádosti u Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR na revitalizaci sídlištního celku 
Višňovce. Jen úprava venkovních prostor – komunikace, 
úprava zeleně a dětských hřišť vyjde na slušné peníze 
a není tajemstvím, že s podobným projektem město 
počítá u všech sídlišť. 

Opět máme mýto
Nekompromisní „měřič“ pro ty, kteří zatěžují, a tedy 

i ničí naše silnice. A není to poprvé, co v Hulíně mýto vyrostlo, 
o čemž svědčí i záznam ve Vlastivědě moravské: „Dne 23. 
února 1397 poukázal biskup Mikuláš z jeho příjmu Ondřejovi 
Stojslavovi z Jevíčka odměnou za mnohaleté služby roční 
důchod 12 hr., které měl vypláceti hulínský mýtný...“

Ústavní soud dal Hulínu za pravdu
„Usnesení Okresního soudu v Kroměříži ze dne  

3. 9. 2007 se ruší, neboť jím bylo porušeno základní právo 
žalobce na spravedlivý proces zakotvené v čl. 36 odst. 1 
Listiny základních práv a svobod, nerespektování práv-
ního názoru ÚS porušil OS v Kroměříži v uvedeném řízení 
též čl. 1 odst. 2 Ústavy, čl. 2 odst. 2 Listiny základních 
práv a svobod a čl. 89 odst. 2 Ústavy,“ seznámil čtenáře 
Hulíňanu s výrokem Ústavního soudu starosta Roman 
Hoza v souvislosti s vleklým soudním sporem o Pilu 
Rajnochovice. S připomínkou, že nevylučuje, že úplně 
všechno, co jsme museli za exekuci zaplatit, zpět nedo-
staneme, neboť jisté náklady s tím exekutorka měla. 

Budoucnost farní zahrady je jasná
Jednání jsou ukončena a prokázala dobrou vůli. 

Farní zahrada, která obklopuje prostor za památkově 



Hulíňan     1/2009

10

DĚNÍ VE MĚSTĚ
a tentýž den byly na Kaplánce rozpečetěny. Celkově 
přinesla tato veřejná sbírka pořádaná Českou katolickou 
charitou 128 tisíc 226 korun a 50 haléřů, což je o 9 tisíc 
31 korun a 50 haléřů více než vloni.

Naše škola EkoŠkola 
Škola v Hulíně se rozhodla zapojit do celosvětové 

sítě ekoškol, do níž je zapojeno 20 tisíc škol. Stala se tak 
jednou ze škol usilujících o titul „Ekoškola“.

Ekoškola (Eco-Schools) je mezinárodní program, 
v rámci kterého se žáci učí o environmentálních tématech 
a zároveň sami usilují o minimalizaci a třídění odpadů, 
úspory energie či vody a zlepšení životního prostředí 
školy a jejího okolí. 

Nové byty přece budou
Zájemci o nové byty v Hulíně se přece jen dočkají. 

Ve středu 16. ledna už bylo předáno staveniště firmě 
TOMA Otrokovice, která se zavázala, že do konce roku 
2009 v této lokalitě postaví třicet nových bytů. 

Zapsaly se do školy
Den zápisu 31. ledna bude současně dnem otevřených 

dveří ve školní družině. Když se předškoláci s rodiči přijdou 
zapsat do školy, mohou společně nakouknout i tam.

ÚNOR
Czech POINT v Hulíně
Další služba, která zjednoduší občanům život - 

Czech POINT. K 1. 1. 2008 mají všechny městské úřady, 
u kterých jsou zřízeny matriky, tedy i Městský úřad Hulín, 
povinnost vydávat ověřené výstupy z informačních sys-
témů veřejné správy.

Hulín zažádal o krajskou dotaci na opravu 
památek

Město požádalo o dotaci z Fondu kultury Zlínského 
kraje pro rok 2008 na tři historicky cenné památky. 
Pískovcový kříž umístěný na hřbitově v místní části Hulína 
v Záhlinicích, pískovcový kříž v místní části Chrášťany 
a památník padlým v 1. světové válce v Chrášťanech.

Rekonstrukce školy na obzoru
Druhá etapa rekonstrukce se blíží. Probíhá výběrové 

řízení na dodavatele výměny oken, parapetů a žaluzií, 
což reprezentuje částka 5 a půl mil. korun. Podali jsme 
žádost o dotační titul týkající se další etapy, do níž spadají 
školní pavilony. Tady už hodnota díla dosáhne zhruba 
10 mil. korun. 

Višňovce budou vypadat jinak
Vrcholí přípravy na podání žádosti u Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR na revitalizaci sídlištního celku 
Višňovce. Jen úprava venkovních prostor – komunikace, 
úprava zeleně a dětských hřišť vyjde na slušné peníze 
a není tajemstvím, že s podobným projektem město 
počítá u všech sídlišť. 

Opět máme mýto
Nekompromisní „měřič“ pro ty, kteří zatěžují, a tedy 

i ničí naše silnice. A není to poprvé, co v Hulíně mýto vyrostlo, 
o čemž svědčí i záznam ve Vlastivědě moravské: „Dne 23. 
února 1397 poukázal biskup Mikuláš z jeho příjmu Ondřejovi 
Stojslavovi z Jevíčka odměnou za mnohaleté služby roční 
důchod 12 hr., které měl vypláceti hulínský mýtný...“

Ústavní soud dal Hulínu za pravdu
„Usnesení Okresního soudu v Kroměříži ze dne  

3. 9. 2007 se ruší, neboť jím bylo porušeno základní právo 
žalobce na spravedlivý proces zakotvené v čl. 36 odst. 1 
Listiny základních práv a svobod, nerespektování práv-
ního názoru ÚS porušil OS v Kroměříži v uvedeném řízení 
též čl. 1 odst. 2 Ústavy, čl. 2 odst. 2 Listiny základních 
práv a svobod a čl. 89 odst. 2 Ústavy,“ seznámil čtenáře 
Hulíňanu s výrokem Ústavního soudu starosta Roman 
Hoza v souvislosti s vleklým soudním sporem o Pilu 
Rajnochovice. S připomínkou, že nevylučuje, že úplně 
všechno, co jsme museli za exekuci zaplatit, zpět nedo-
staneme, neboť jisté náklady s tím exekutorka měla. 

Budoucnost farní zahrady je jasná
Jednání jsou ukončena a prokázala dobrou vůli. 

Farní zahrada, která obklopuje prostor za památkově 

Hulíňan     1/2009

11

DĚNÍ VE MĚSTĚ
chráněnou zdí starého hřbitova u kostela sv. Václava 
na pravém břehu říčky Rusavy, se už co nevidět promění 
na další odpočinkovou zónu Hulína. 

Dohoda o vypůjčení farní zahrady byla uzavřena 
na dobu neurčitou počínaje 15. březnem 2008.

Hulíňan má novou rubriku
Od dubna bude v Hulíňanu vyhrazena vždy aspoň 

jedna stránka informacím pro seniory.
Město plánuje změny, rozšíření a zlepšení pečova-

telské služby pro všechny seniory v Hulíně.
Hlavním úkolem je zajistit seniorům a zdravotně 

postiženým občanům, aby žili důstojně v přiměřených 
podmínkách a co nejdéle ve svém domácím prostředí. 

BŘEZEN
Pohřební spolek byl pohřben
V březnu se sešla v Hulíně Valná hromada Pohřebního 

spolku, aby se jeho členové dohodli na jeho další činnosti. 
V Hulíně má dlouholetou tradici, založen byl v roku 1911 
a od té doby jako jediný na území okresu Kroměříž dál 
fungoval nepřetržitě až dosud. Přítomní se nakonec do-
hodli, že Svépomocný spolek pro případ úmrtí v Hulíně 
rozpustí. Příspěvky se již vybírat nebudou a pozůstalým 
se i nadále bude vyplácet tisícikoruna na základě členské 
legitimace a úmrtního listu. 

Akordeony opět bodovaly
Žákyně hulínské ZUŠ postoupily z Okresního kola 

národní soutěže ZUŠ komorní hra akordeonu vyhlašované 
Ministerstvem školství a tělovýchovy do krajského kola, 
které se konalo 27. března v Rožnově pod Radhoštěm. 
Akordeonistka Kristýna Jurčová získala 1. místo ve druhé ka-
tegorii a akordeonové trio Kristýna Jurčová, Andrea Stárková 
a Eva Šafaríková obsadilo v kategorii I. A 2. místo.

DUBEN
Opět téma „Školní pozemek“
Počátkem dubna se na školním pozemku v Hulíně 

sešli všichni zástupci zainteresovaných organizací a pro-
jednali další kroky související se záměrem regenerovat 

školní zahradu. Cílem dubnové schůzky bylo zhodnotit 
dosud provedené zásahy a stanovit další postup.

Ornice na prodej
V souvislosti s výstavbou dálnice má město možnost 

pro občany Hulína získat skrytou ornici. Na odboru život-
ního prostředí se začínají hromadit žádosti. 

Zápis do školky
Desátý duben byl pro nejmenší Hulíňany význam-

ným dnem, protože se přišli zapsat do školky. Ukázalo se, 
že dětí přibývá, a to je jen dobře.

Hulín nebude trestán za krach pily
To byl novinový titulek článku, který zveřejnila MF 

Dnes 30. dubna 2008. Radnice v Hulíně si může oddech-
nout. „Prověřením trestního oznámení nebylo zjištěno, 
že by některý z členů zastupitelstva či Rady města Hulín 
z let 2001 až 2006 svým jednáním naplnil skutkovou 
podstatu trestného činu. Vzhledem k tomu byla věc 
odložena,“ sdělila novinám mluvčí kroměřížské policie 
Květoslava Malenovská. Trestní oznámení na zastupitele 
podal jeden z nich.

MORAVA pochodovala Francií
Ve dnech 30. dubna až 4. května mladí hulínští 

hudebníci společně s mažoretkami z Dřevohostic repre-
zentovali naši republiku u příležitosti Svátku konvalinek 
ve Francii. V této zemi tolik oblíbený svátek byl nejen 
příležitostí pro mladé lidi z ČR, ale i prověrkou jejich fyzické 
kondice. Mladí hudebníci a mažoretky odvedli obrovský kus 
práce, když po čtyři dny předváděli své dovednosti v ulicích 
francouzských měst Compiegne, Senlis, Paříž a Gauchy. 

/2008
Horská kola na Kunetické hore
MTB Team Cyklo MXM Hulín v sobotu 12. dubna 

2008 zahájil v Pardubicích novou sezónu Českého poháru 
horských kol v XC. Všichni naši jezdci dojeli na bodovaných 
místech. Nejlepšího výsledku dosáhli David Obdržálek, 
který zajel v kategorii starších žáků 6. místo, za kadety 
vybojovali Ondra Tkadlec 12. a Jarda Svačina 13. místo. 



Hulíňan     1/2009

12

DĚNÍ VE MĚSTĚ
KVĚTEN
Obědy rozváží nové auto
Obědy pro důchodce od 12.  5. rozváží nové motoro-

vé vozidlo Citroen Jumpy. Je to další z kroků, které radnice 
podnikla pro vylepšení služeb seniorům.

Hasiči si polepšili
Sbor dobrovolných hasičů má nové hasičské auto, 

které dobrovolní hasiči v Hulíně dostali k výročí 130 let 
založení sboru. Vozidlo, na které přispěl i Zlínský kraj, 
pokřtil hejtman Libor Lukáš. Vybudovaná je nová garáž 
a šatny pro zásahovou jednotku.

Jaroslav Zábranský převzal ocenění
Na padesát dobrovolných hasičů ze všech částí 

Zlínského kraje, mezi nimiž nechyběl ani velitel SDH Hulín 
Jaroslav Zábranský, převzalo ocenění. Pamětní medaili 
Jaroslavu Zábranskému udělil hejtman Zlínského kraje 
u příležitosti oslav výročí sv. Floriána jakožto patrona 
hasičů. Je to uznání a poděkování za aktivní a příkladnou 
činnost ve sboru dobrovolných hasičů.

Mateřská škola má novou ředitelku
Počínaje prvním červencem letošního roku zaniká 

MŠ Družba jako samostatný subjekt a Mateřská škola  
E. Světlíka se stává jediným předškolním zařízením měs-
ta. Obě zařízení budou spojena v jedno. Ve své činnosti 
bude pokračovat pod vedením nové vedoucí Andrey 
Hradilové, která vyhrála konkurz. V pátek 16. května nové 
ředitelce předal jmenovací dekret a uvedl ji do funkce 
starosta Hulína Mgr. Roman Hoza. 

Koupaliště má novou chlorovnu
Dne 7. května byla na hulínském koupališti oficiálně 

předána do užívání nová chlorovací stanice v hodnotě 
490 tis. Kč. 

Letní kino opět s proměnami
Po vichřici bylo nutné odklidit poškozené topoly 

a pečlivě se vybíraly kultivary dřevin, které tu budou vy-
sazeny, aby nahradily ztrátu zeleně. Proměnou prochází 

i prostor před pódiem. Byla tu vytvořena nová opěrná 
zídka, která zabezpečuje statiku pódia a pod ním je už vy-
budována zpevněná plocha, která umožní jak vystoupení 
mažoretek, hudebních souborů, tak i dalších.

Sokolovna opět patří Spartaku
Letitý spor o majetek týkající se zástavy budovy 

Sokolovny a nemožnost jakékoliv větší investice do to-
hoto objektu byl vyřešen. Právnické kroky na vyřešení 
těchto vleklých majetkových záležitostí byly úspěšné, 
takže list vlastnický, který je veden na Spartak Hulín, je 
už absolutně čistý, bez závazků.

Ve škole otevřeli environmentální koutek
V pracovně zeměpisu hulínské Základní školy vznikl 

díky iniciativě učitelky Hany Fuksové a jejích žáků pracov-
ní kout pro environmentální výchovu. Za účasti několika 
hostů byla v pondělí 12. května přestřižena páska.

Mažoretky opět na výsluní
Dne 1. května 2008 se konala v Mohelnici pohárová 

mažoretková soutěž, v níž se KONTRASTY Hulín po krátké 
generační pauze opět vrací na soutěže a hned na svém 
prvním startu celého souboru obsadily 3. místo a získaly 
bronzový pohár. 

Medailová umístění judistů
Oddíl judo SK Spartak Hulín uspořádal v sobotu 3. 5. 

2008 Velkou cenu Hulína pro kategorii mláďata (do 10 let) 
a mladší žáky a žákyně (do 12 let). Do tělocvičny ZŠ Nábřeží 
Hulín přijelo zápolit na 140 judistů a judistek z celé Moravy. 
Domácí závodníci se stali ze 17 oddílů nejúspěšnějším druž-
stvem, když získali celkem 16 medailí, z toho 5 zlatých.

Cyklistika: V Zašové zlatí 
První máj se v MTB Team Cyklo MXM Hulín nesl 

ve znamení úvodního závodu seriálu Valašského poháru, 
který hostila obec Zašová. Povedenou technickou trať 
se zdařilo pokořit nejrychleji v kategorii starších žáků 
Davidu Obdržálkovi, který tak dovezl do Hulína zlatý 
pohár za 1. místo. 



Hulíňan     1/2009

12

DĚNÍ VE MĚSTĚ
KVĚTEN
Obědy rozváží nové auto
Obědy pro důchodce od 12.  5. rozváží nové motoro-

vé vozidlo Citroen Jumpy. Je to další z kroků, které radnice 
podnikla pro vylepšení služeb seniorům.

Hasiči si polepšili
Sbor dobrovolných hasičů má nové hasičské auto, 

které dobrovolní hasiči v Hulíně dostali k výročí 130 let 
založení sboru. Vozidlo, na které přispěl i Zlínský kraj, 
pokřtil hejtman Libor Lukáš. Vybudovaná je nová garáž 
a šatny pro zásahovou jednotku.

Jaroslav Zábranský převzal ocenění
Na padesát dobrovolných hasičů ze všech částí 

Zlínského kraje, mezi nimiž nechyběl ani velitel SDH Hulín 
Jaroslav Zábranský, převzalo ocenění. Pamětní medaili 
Jaroslavu Zábranskému udělil hejtman Zlínského kraje 
u příležitosti oslav výročí sv. Floriána jakožto patrona 
hasičů. Je to uznání a poděkování za aktivní a příkladnou 
činnost ve sboru dobrovolných hasičů.

Mateřská škola má novou ředitelku
Počínaje prvním červencem letošního roku zaniká 

MŠ Družba jako samostatný subjekt a Mateřská škola  
E. Světlíka se stává jediným předškolním zařízením měs-
ta. Obě zařízení budou spojena v jedno. Ve své činnosti 
bude pokračovat pod vedením nové vedoucí Andrey 
Hradilové, která vyhrála konkurz. V pátek 16. května nové 
ředitelce předal jmenovací dekret a uvedl ji do funkce 
starosta Hulína Mgr. Roman Hoza. 

Koupaliště má novou chlorovnu
Dne 7. května byla na hulínském koupališti oficiálně 

předána do užívání nová chlorovací stanice v hodnotě 
490 tis. Kč. 

Letní kino opět s proměnami
Po vichřici bylo nutné odklidit poškozené topoly 

a pečlivě se vybíraly kultivary dřevin, které tu budou vy-
sazeny, aby nahradily ztrátu zeleně. Proměnou prochází 

i prostor před pódiem. Byla tu vytvořena nová opěrná 
zídka, která zabezpečuje statiku pódia a pod ním je už vy-
budována zpevněná plocha, která umožní jak vystoupení 
mažoretek, hudebních souborů, tak i dalších.

Sokolovna opět patří Spartaku
Letitý spor o majetek týkající se zástavy budovy 

Sokolovny a nemožnost jakékoliv větší investice do to-
hoto objektu byl vyřešen. Právnické kroky na vyřešení 
těchto vleklých majetkových záležitostí byly úspěšné, 
takže list vlastnický, který je veden na Spartak Hulín, je 
už absolutně čistý, bez závazků.

Ve škole otevřeli environmentální koutek
V pracovně zeměpisu hulínské Základní školy vznikl 

díky iniciativě učitelky Hany Fuksové a jejích žáků pracov-
ní kout pro environmentální výchovu. Za účasti několika 
hostů byla v pondělí 12. května přestřižena páska.

Mažoretky opět na výsluní
Dne 1. května 2008 se konala v Mohelnici pohárová 

mažoretková soutěž, v níž se KONTRASTY Hulín po krátké 
generační pauze opět vrací na soutěže a hned na svém 
prvním startu celého souboru obsadily 3. místo a získaly 
bronzový pohár. 

Medailová umístění judistů
Oddíl judo SK Spartak Hulín uspořádal v sobotu 3. 5. 

2008 Velkou cenu Hulína pro kategorii mláďata (do 10 let) 
a mladší žáky a žákyně (do 12 let). Do tělocvičny ZŠ Nábřeží 
Hulín přijelo zápolit na 140 judistů a judistek z celé Moravy. 
Domácí závodníci se stali ze 17 oddílů nejúspěšnějším druž-
stvem, když získali celkem 16 medailí, z toho 5 zlatých.

Cyklistika: V Zašové zlatí 
První máj se v MTB Team Cyklo MXM Hulín nesl 

ve znamení úvodního závodu seriálu Valašského poháru, 
který hostila obec Zašová. Povedenou technickou trať 
se zdařilo pokořit nejrychleji v kategorii starších žáků 
Davidu Obdržálkovi, který tak dovezl do Hulína zlatý 
pohár za 1. místo. 

Hulíňan     1/2009

13

DĚNÍ VE MĚSTĚ
ČERVEN
Pila prodaná za 4 miliony
Na programu jednání červnového zastupitelstva 

bylo i schválení kupní smlouvy na prodej nemovitostí, 
které přísluší areálu pily Rajnochovice. Novým vlastníkem 
se stala Rovina, a. s., Hulín, která objekty koupila za 4 
milióny korun. 

Stávka učitelů Hulín neobešla
Červnová celostátní stávka učitelů se nevyhnula 

ani Hulínu. Nestávkoval pouze ředitel školy a obě jeho 
zástupkyně, na 1. stupni se nepřipojily k stávkujícím dvě 
učitelky, další dva nestávkující byli na 2. stupni. 

Zvonky o sobě dávají vědět
Dne 6. června se dětský pěvecký sbor Zvonky pod 

vedením sbormistryně Mgr. Dany Zapletalové zúčast-
nil XXXVI. Mezinárodního festivalu pěveckých sborů 
Olomouc 2008. Získaly zlatou medaili, čímž se staly 
vítězem celé kategorie. Další soutěžní kategorií byla pro 
Zvonky kategorie B3 - dětské sbory do 16 let. Také v této 
kategorii získaly zlato.

Atletická dráha slavnostně otevřena
Hulínský sportovní areál na Spartaku se od neděle 

15. června 2008 může oficiálně pyšnit jedním ze čtyř 
nejkvalitnějších lehkoatletických areálů Zlínského kraje. 
Atletická dráha byla rekonstruovaná v loňském roce, 
kdy bylo vytvořeno zcela nové travnaté hřiště včetně 
drenážního a zavlažovacího systému a přilehlé atletické 
dráhy s lehkoatletickými sektory. Celkovou rekonstrukci, 
která byla téměř plně financovaná ze státního rozpočtu, 
provedla firma EKKL z Kroměříže.

SRPEN
Oslavili sto let 
Starosta Hulína Mgr. Roman Hoza poblahopřál 

Bohumilu Jadrníčkovi k jeho staletému životnímu jubi-
leu. Oslavenec, který se narodil 5. srpna 1908, pochází 
z Fryštáku a většinu svého života prožívá v Záhlinicích.

Jen o málo dní mladší je staletá jubilantka Marie 
Palkovská, která se narodila 20. srpna 1908 ve Vídni. Jí 
také přišli přát představitelé radnice. „Pamatuji si ještě 
i pohřeb císaře Josefa II.,“ prozradila usměvavá stařenka 
svým hostům.

Líheň kultury kulturněji
Budova Základní umělecké školy v Hulíně před 

časem získala novou fasádu a podstatně tak změnila 
– alespoň navenek – svou tvář. Tato kulturní instituce 
se dočkala zkulturnění svých vnitřních prostor. Bylo 
zrekonstruováno sociální zařízení a opraveno schodiště 
na chodbě prvního patra. Investice dosáhla výše 430 
tisíc korun. 

Hudební maraton už po páté
Pátý ročník Hulínského hudebního léta se navzdo-

ry špatným předpovědím obešel bez deště. Na pódiu 
letního kina se vystřídaly tři kapely a každá zahrála  
15 písniček.

Další ročník Hulmenu se vydařil
V sobotu 26. července 2008 proběhl na Hulínském 

koupališti už pátý ročník amatérského triatlonového 
závodu. Na start se postavilo 124 závodníků a překvapila 
i silná účast 15 závodnic. Trasa meřila 30 km a Hulmena 
dokončilo 119 závodníků. V celkovém pořadí byl Aleš 
Velička - X-AIR Ostrava první, v kategorii žen zvítězila 
Jana Žaludková - Author Tufo Zlín a v kategorii Hulíňák 
byl nejlepší Tomáš Neradil - Aspot Hulín. 

Tenisté
ZÁŘÍ
Máme vlastní pečovatelskou službu
Město Hulín má od 1. září 2008 svou vlastní pečo-

vatelskou službu. Poskytovatelem pečovatelské služby se 
stala příspěvková organizace DECENT. Pečovatelská služ-
ba poskytuje ambulantní a terénní služby obyvatelům 
Hulína včetně jeho místních částí Záhlinice a Chráštany. 
Služby poskytne rovněž na základě poptávky obcím 
Pravčice a Břest. 



Hulíňan     1/2009

14

DĚNÍ VE MĚSTĚ
Škola jako nová
První září přivítalo školáky a učitele hulínské Základní 

školy nejlépe jak mohlo. Padesátiletá oslavenkyně má 
novou podobu. Do rekonstrukce školy bylo za dva mesíce 
letních prázdnin investováno 7 a půl miliónu korun, 
z toho státní dotace tvořila 5 miliónů. O prázdninách 
byla vyměněna okna za plastová, vyměněny jsou všech-
ny parapety, žaluzie, nová jsou i vstupní zadní dveře. 
Ve třech učebnách - přírodopisu, dějepisu a v hudebně 
- je vyměněná i podlahová krytina a zahájena byla 
také rekonstrukce domku u školního pozemku. Ten už 
má nové sociální zařízení a do konce září budou i zde 
vyměněna okna a parapety. Do budovy byl přiveden 
teplovodní kanál.

Firma SATE, s. r. o. Hulín vyměnila všechny regulační 
ventily na radiátorech, které se budou řídit elektronicky. 
Pracovníci firmy jsou propojeni počítačovým systémem se 
školou a dodávku tepla budou řídit maximálně efektivně. 
Investice ve výši 2 mil. korun byla pokryta z prostředků 
firmy SATE, Město Hulín ji bude hradit formou splátek 
z úspor energie.

- 9/2008
Bez bariér
Byla zahájena další etapa budování chodníku bez 

bariér, která naváže na již hotovou etapu u pavilonku. 
Nad rámec bude zhotoven práh, který tento bezbariérový 
chodník spojí s novým podchodem. Akce za celkem  
2 milióny 900 tisíc korun jedním a půl miliónem dotačně 
pokryl Státní fond dopravní infrastruktury. 

Bezbariérový přístup byl o letošních prázdninách 
vybudovaný i do Městské knihovny v Hulíně. Tato inves-
tice vyšla město na 35 tisíc korun.

Díky kraji přechody svítí
Krajský úřad Zlín už podruhé přispěl na osvětlení 

přechodů pro chodce na nebezpečných místech silnic I. 
a II. třídy. Letošní půlmiliónová dotace kraje je už druhou 
v pořadí. Na osvětlení přechodu pro chodce shora už Hulín 
dostal vloni 600 tisíc korun. S realizací se začalo počátkem 
srpna a do konce září už přechody svítily.

Škola v Záhlinicích konečně funkční
Počínaje 15. srpnem vstoupila v platnost nájemní 

smlouva Města Hulín a Staveb silnic a železnic Hradec 
Králové. Novému nájemníkovi město pronajalo celé první 
patro budovy, které poslouží jako sídlo s kancelářskými 
prostory Ředitelstva silnic a dálnic. Právě z tohoto místa 
se bude řídit výstavba rychlostní komunikace R55. Firma 
zde vymění okna, opraví sociální zařízení a vybuduje 
podkroví. Budovat bude i přístupovou komunikaci k míst-
nímu fotbalovému hřišti.

Tečka za pilou
Po dlouhých peripetiích je nablízku konečné dořeše-

ní Pily Rajnochovice, kdy už Krajský obchodní soud vydal 
rozhodnutí o uspokojení pohledávek věřitelů. Díky tomu, 
že konkurzní podstata byla pokryta více jak z devadesáti 
procent, budou věřitelé zcela určitě spokojeni. Město 
Hulín by mělo z tohoto vyrovnání obdržet cca 19 miliónu 
korun, další finanční prostředky dostanou i příspěvkové 
organizace jako Kombyt Servis, p. o. a Sportovní areál, 
p. o. Hulín. O rozdělení finančních prostředků bude dále 
rozhodovat Zastupitelstvo města Hulína. Tímto krokem 
bude za Pilou Rajnochovice udělaná tečka. 

Nový úsek dálnice byl zprovozněn
Ředitelství silnic a dálnic (RSD) v úterý 23. 9. 

u Kromeříže slavnostně otevřelo další část dálnice D1. 
Nejstarší česká dálnice se tak jejich zprovozněním pro-
dloužila o dalších sedm kilometrů.

Trenér juda Dušan Horák oceněn
Dobrovolné pracovníky, kteří se ve svém volném 

čase věnují vytrvale a nezištně práci s dětmi a mládeží, 
19. září ve Zlíně ocenili. Mezi oceněnými byl i trenér juda 
Dušan Horák.

Kuřimské finále
Šestého září se po dvou letech vrátily do Kuřimi 

závody Českého poháru MTB XC. Závodníci MTB Teamu 
Cyklo MXM Hulín bojovali o kovy nejcennější. Na bednu 



Hulíňan     1/2009

14

DĚNÍ VE MĚSTĚ
Škola jako nová
První září přivítalo školáky a učitele hulínské Základní 

školy nejlépe jak mohlo. Padesátiletá oslavenkyně má 
novou podobu. Do rekonstrukce školy bylo za dva mesíce 
letních prázdnin investováno 7 a půl miliónu korun, 
z toho státní dotace tvořila 5 miliónů. O prázdninách 
byla vyměněna okna za plastová, vyměněny jsou všech-
ny parapety, žaluzie, nová jsou i vstupní zadní dveře. 
Ve třech učebnách - přírodopisu, dějepisu a v hudebně 
- je vyměněná i podlahová krytina a zahájena byla 
také rekonstrukce domku u školního pozemku. Ten už 
má nové sociální zařízení a do konce září budou i zde 
vyměněna okna a parapety. Do budovy byl přiveden 
teplovodní kanál.

Firma SATE, s. r. o. Hulín vyměnila všechny regulační 
ventily na radiátorech, které se budou řídit elektronicky. 
Pracovníci firmy jsou propojeni počítačovým systémem se 
školou a dodávku tepla budou řídit maximálně efektivně. 
Investice ve výši 2 mil. korun byla pokryta z prostředků 
firmy SATE, Město Hulín ji bude hradit formou splátek 
z úspor energie.

- 9/2008
Bez bariér
Byla zahájena další etapa budování chodníku bez 

bariér, která naváže na již hotovou etapu u pavilonku. 
Nad rámec bude zhotoven práh, který tento bezbariérový 
chodník spojí s novým podchodem. Akce za celkem  
2 milióny 900 tisíc korun jedním a půl miliónem dotačně 
pokryl Státní fond dopravní infrastruktury. 

Bezbariérový přístup byl o letošních prázdninách 
vybudovaný i do Městské knihovny v Hulíně. Tato inves-
tice vyšla město na 35 tisíc korun.

Díky kraji přechody svítí
Krajský úřad Zlín už podruhé přispěl na osvětlení 

přechodů pro chodce na nebezpečných místech silnic I. 
a II. třídy. Letošní půlmiliónová dotace kraje je už druhou 
v pořadí. Na osvětlení přechodu pro chodce shora už Hulín 
dostal vloni 600 tisíc korun. S realizací se začalo počátkem 
srpna a do konce září už přechody svítily.

Škola v Záhlinicích konečně funkční
Počínaje 15. srpnem vstoupila v platnost nájemní 

smlouva Města Hulín a Staveb silnic a železnic Hradec 
Králové. Novému nájemníkovi město pronajalo celé první 
patro budovy, které poslouží jako sídlo s kancelářskými 
prostory Ředitelstva silnic a dálnic. Právě z tohoto místa 
se bude řídit výstavba rychlostní komunikace R55. Firma 
zde vymění okna, opraví sociální zařízení a vybuduje 
podkroví. Budovat bude i přístupovou komunikaci k míst-
nímu fotbalovému hřišti.

Tečka za pilou
Po dlouhých peripetiích je nablízku konečné dořeše-

ní Pily Rajnochovice, kdy už Krajský obchodní soud vydal 
rozhodnutí o uspokojení pohledávek věřitelů. Díky tomu, 
že konkurzní podstata byla pokryta více jak z devadesáti 
procent, budou věřitelé zcela určitě spokojeni. Město 
Hulín by mělo z tohoto vyrovnání obdržet cca 19 miliónu 
korun, další finanční prostředky dostanou i příspěvkové 
organizace jako Kombyt Servis, p. o. a Sportovní areál, 
p. o. Hulín. O rozdělení finančních prostředků bude dále 
rozhodovat Zastupitelstvo města Hulína. Tímto krokem 
bude za Pilou Rajnochovice udělaná tečka. 

Nový úsek dálnice byl zprovozněn
Ředitelství silnic a dálnic (RSD) v úterý 23. 9. 

u Kromeříže slavnostně otevřelo další část dálnice D1. 
Nejstarší česká dálnice se tak jejich zprovozněním pro-
dloužila o dalších sedm kilometrů.

Trenér juda Dušan Horák oceněn
Dobrovolné pracovníky, kteří se ve svém volném 

čase věnují vytrvale a nezištně práci s dětmi a mládeží, 
19. září ve Zlíně ocenili. Mezi oceněnými byl i trenér juda 
Dušan Horák.

Kuřimské finále
Šestého září se po dvou letech vrátily do Kuřimi 

závody Českého poháru MTB XC. Závodníci MTB Teamu 
Cyklo MXM Hulín bojovali o kovy nejcennější. Na bednu 

Hulíňan     1/2009

15

DĚNÍ VE MĚSTĚ
si v kategorii starších žáků vystoupal David Obdržálek 
a zaznamenal tak nejlepší výsledek hulínských bikerů 
v Českém poháru 2008. 

ŘÍJEN 
Višňovce se budou revitalizovat
Ministerstvo pro místní rozvoj se dodatečně roz-

hodlo podpořit projekt města na revitalizaci sídliště 
Višňovce. V první etapě město obdrží dotaci ve výši 
3,148 mil. korun. 

Hody hody doprovody
Svatováclavské hody v Hulíně se letos vydařily nad 

očekávání. Vyšlo počasí a program, který byl tentokrát 
rozvržen na tři dny, měl i mezi hodovníky velký úspěch. 

Stavba z Hulína do Fryštáku zahájena
Poklepem základního kamene byla 30. října slav-

nostně zahájena výstavba rychlostní silnice R49 v úseku 
Hulín - Fryšták. Náklady na stavbu přesáhnou 7,7 miliard 
korun a první řidiči by se po nové rychlostní komunikaci 
o délce 17,3 kilometru měli svézt v říjnu 2011. 

Radnice se konečně dočkala
Od 21. října se začaly rekonstrukční práce na budově 

dvorního traktu budovy radnice. Rekonstrukce spočívá 
ve výměně dřevěných oken za plastová, celá budova 
bude zateplena a nově omítnuta. Práce byly ukončeny 
k poslednímu dni roku 2008.

Škola padesátnice
Desátého října oslavila Základní škola v Hulíně pade-

sáté „narozeniny“. Nejenže po nedávných úpravách zkrásně-
la, ale výstavky prací, mobiliáře školy a zejména fotografií 
dokumentujících její padesátiletou historii byly pro návštěv-
níky milým připomenutím dávných školních let.

Krajské volby 
Volby do zastupitelstev krajů, které se konaly 

ve dnech 17. - 18. října 2008, a posléze volby do Senátu 
skončily drtivým vítězstvím sociální demokracie. Hulín 

v nich reprezentovalo celkem 10 kandidátů, ovšem ob-
stál v nich pouze kandidát ODS - Ing. Bronislav Fuksa 
(na kandidátce jako čtvrtý), který svou pozici na stejném 
místě také obhájil. 

Památné lípy se kácet nebudou 
Odbor životního prostředí hodlá vyhlásit další dva 

památné stromy. K památnímu buku na náměstí a dubu 
v Kostelní ulici přibudou dvě nově vyhlášené lípy, které 
podle historických pramenů zasadil osobně sedlák, staros-
ta Záhlinic a poslanec Říšského sněmu František Skopalík. 
Jde o lípy v Záhlinicích vysazené podél selských stodol.

LISTOPAD
Z historie jubilující školy
Základní umělecká škola v Hulíně oslaví 14. lis-

topadu třicet let své činnosti slavnostním programem, 
který bude tou nejlepší formou prezentace žáků školy. 
V současné době se v hudebním oboru vzdělává 251 žáků, 
v dramatickém oboru 70 žáků a ve výtvarném oboru 54 
žáků. Školu navštěvují především žáci z Hulína, ale také 
žáci z okolních vesnic. Dalším místem poskytovaného 
vzdělání je ZŠ Kostelec u Holešova.

Zpěvu se v Hulíně daří
Pět mladých hulínských talentů – žáků ze třídy 

učitelky zpěvu Mgr. Dany Zapletalové – se i letos zapojilo 
do klání žáků uměleckých škol. Pěvecká soutěž Olomouc 
2008 letos vstoupila již do jubilejního 5. ročníku, který 
se  konal ve dnech 27. až 29. listopadu. Odborná porota 
Beátě Vávrové udělila 4. cenu stejně jako Lucii Vajdové. 
Tadeáš Hoza byl druhý a vyzpíval si i účast na sobotním 
koncertě vítězů. Eva Kývalová i Roman Hoza se úspěšně 
probojovali do druhého kola, bohužel Roman onemocněl 
a v soutěži už pokračovat nemohl, Eva získala 3. místo.

Zvonky na PORTA MUSICAE poprvé a hned 
zlaté

Ve dnech 22. a 23. listopadu se ZVONKY poprvé zú-
častnily Porty Musicae v Novém Jičíně. Hulínští zpěváčci 
v kategorii starších sborů (což je do 19 let) na Portě získali 



Hulíňan     1/2009

16

DĚNÍ VE MĚSTĚ
zlato. Roman Hoza získal od poroty ocenění za Barytonové 
sólo. Celkový dojem z prezentace Zvonků v Novém Jičíně 
byl podle slov porotce Marka Valáška, sbormistra, peda-
goga PedF UK a Pražské konzervatoře, projevem přímo 
akademickým, což rozhodně byla i zásluha korepetitorky 
Mgr. Lenky Poláškové.

PROSINEC
Višňovce dostaly vánoční dar
Na sídlišti Višňovce jsou už hotové hlavní tahy 

chodníků se zálivy pro lavičky, částečně jsou dokončeny 
terénní úpravy a sadové úpravy, vysazené nové dřeviny. 
Projekt na tuto akci je z větší míry hrazen z prostředků 
Ministerstva pro místní rozvoj, a proto musí být dodrženy 
veškeré parametry, které jsou v něm uvedené.

Sprejeři okrádají všechny občany
V Hulíně opět řádí sprejeři. Ve dnech od 3. listo-

padu po každém víkendu nachází majitelé nemovi-
tostí – Město Hulín nevyjímaje – své domy zmrzačené 
sprejerskými nápisy. V listopadu se sprejerům podařilo 
znehodnotit více než 20 nemovitostí, z toho pět objektů, 
které jsou v majetku města. 

Stromy do Hulína 
Na odboru životního prostředí sečetli, že jen 

ve Farské zahradě bylo letos vysazeno 870 keřů, 13 stro-
mů, 45 trvalek a 22 pnoucích dřevin. Na koupališti letos 
také přibyla nová zeleň. Vysazeny tu byly 3 javory a na  
70 thují. Na sídlišti Višňovce bylo vysazeno 50 vzrostlých 
stromů, 180 keřů hlohu a mušovce a tři višně. Jednu z nich 
před Vánoci zasadili společně starosta Hulína Roman Hoza 
a místostarosta Petr Polák. Svorně tím zahájili akci, do níž 
by se měli zapojit postupně všichni představitelé města. 
Pokud by každý z nich zasadil jeden strom, zelené plíce 
Hulína by nám rozhodně pomohly lépe dýchat. 

Dodrželi slovo
Nezdravé stromy a staré keře ze školního pozemku 

byly přesně podle plánů zlikvidovány, na terén naveze-
na nová, kvalitní ornice a pavilonek, který ani v zimě 
nebylo možné užívat, se změnil k nepoznání. Má nová 

plastová okna, přiveden byl do něj teplovod, vyma-
lováno a čisto, vybudovaná jsou tu dokonce i sociální 
zařízení. Dopoledne slouží školákům, kteří v rámci pěs-
titelských prací v něm mohou trávit školní dopoledne, 
školní ekotým samozřejmě nevyjímaje. V odpoledních 
a večerních hodinách je prostorem pro zájmovou činnost. 
Snad nejvíce jej „obývají“ mladí ochránci přírody, kteří se 
sem přestěhovali ze své klubovny v Kostelní ulici, a ženy 
z hulínského svazu žen.

Vánoce
Hulínské Klubíčko ve spolupráci se ZUŠ, Kulturním 

klubem a Městem Hulín zorganizovalo v pátek před adven-
tem rozsvícení vánočního stromu. Na pódiu se střídali zpě-
váci a muzikanti ZUŠ a ke slovu se přihlásil starosta Roman 
Hoza, aby společně s náměstím plným lidí odpočítal 
rozzáření stovek modrých a žlutých světýlek. Rozsvícením 
vánočního stromu a pestrým kulturním programem, jehož 
završením byl ohňostroj, byl v Hulíně odpočítán advent. Až 
do jeho vyvrcholení Vánocemi se nesl v duchu koncertů, 
výstav, posezení s přáteli… Silvestr byl také v Hulíně 
veselý, a tak odpočítávání Nového roku bylo spojeno se 
vším, co k takovýmto dnům patří. Možná i s předsevzetími, 
které jsou i na to, abychom je porušovali, s přáními, které 
se nám pokaždé nesplní, ale především s nadějí, která 
jediná přináší do lidských srdcí klid.

Kéž je kronika Hulíňanu roku 2009 plná splněných 
slibů, předsevzetí i naděje! 

Alžběta Škarpichová

HULÍŇANU

KRONIKA2008



Hulíňan     1/2009

16

DĚNÍ VE MĚSTĚ
zlato. Roman Hoza získal od poroty ocenění za Barytonové 
sólo. Celkový dojem z prezentace Zvonků v Novém Jičíně 
byl podle slov porotce Marka Valáška, sbormistra, peda-
goga PedF UK a Pražské konzervatoře, projevem přímo 
akademickým, což rozhodně byla i zásluha korepetitorky 
Mgr. Lenky Poláškové.

PROSINEC
Višňovce dostaly vánoční dar
Na sídlišti Višňovce jsou už hotové hlavní tahy 

chodníků se zálivy pro lavičky, částečně jsou dokončeny 
terénní úpravy a sadové úpravy, vysazené nové dřeviny. 
Projekt na tuto akci je z větší míry hrazen z prostředků 
Ministerstva pro místní rozvoj, a proto musí být dodrženy 
veškeré parametry, které jsou v něm uvedené.

Sprejeři okrádají všechny občany
V Hulíně opět řádí sprejeři. Ve dnech od 3. listo-

padu po každém víkendu nachází majitelé nemovi-
tostí – Město Hulín nevyjímaje – své domy zmrzačené 
sprejerskými nápisy. V listopadu se sprejerům podařilo 
znehodnotit více než 20 nemovitostí, z toho pět objektů, 
které jsou v majetku města. 

Stromy do Hulína 
Na odboru životního prostředí sečetli, že jen 

ve Farské zahradě bylo letos vysazeno 870 keřů, 13 stro-
mů, 45 trvalek a 22 pnoucích dřevin. Na koupališti letos 
také přibyla nová zeleň. Vysazeny tu byly 3 javory a na  
70 thují. Na sídlišti Višňovce bylo vysazeno 50 vzrostlých 
stromů, 180 keřů hlohu a mušovce a tři višně. Jednu z nich 
před Vánoci zasadili společně starosta Hulína Roman Hoza 
a místostarosta Petr Polák. Svorně tím zahájili akci, do níž 
by se měli zapojit postupně všichni představitelé města. 
Pokud by každý z nich zasadil jeden strom, zelené plíce 
Hulína by nám rozhodně pomohly lépe dýchat. 

Dodrželi slovo
Nezdravé stromy a staré keře ze školního pozemku 

byly přesně podle plánů zlikvidovány, na terén naveze-
na nová, kvalitní ornice a pavilonek, který ani v zimě 
nebylo možné užívat, se změnil k nepoznání. Má nová 

plastová okna, přiveden byl do něj teplovod, vyma-
lováno a čisto, vybudovaná jsou tu dokonce i sociální 
zařízení. Dopoledne slouží školákům, kteří v rámci pěs-
titelských prací v něm mohou trávit školní dopoledne, 
školní ekotým samozřejmě nevyjímaje. V odpoledních 
a večerních hodinách je prostorem pro zájmovou činnost. 
Snad nejvíce jej „obývají“ mladí ochránci přírody, kteří se 
sem přestěhovali ze své klubovny v Kostelní ulici, a ženy 
z hulínského svazu žen.

Vánoce
Hulínské Klubíčko ve spolupráci se ZUŠ, Kulturním 

klubem a Městem Hulín zorganizovalo v pátek před adven-
tem rozsvícení vánočního stromu. Na pódiu se střídali zpě-
váci a muzikanti ZUŠ a ke slovu se přihlásil starosta Roman 
Hoza, aby společně s náměstím plným lidí odpočítal 
rozzáření stovek modrých a žlutých světýlek. Rozsvícením 
vánočního stromu a pestrým kulturním programem, jehož 
završením byl ohňostroj, byl v Hulíně odpočítán advent. Až 
do jeho vyvrcholení Vánocemi se nesl v duchu koncertů, 
výstav, posezení s přáteli… Silvestr byl také v Hulíně 
veselý, a tak odpočítávání Nového roku bylo spojeno se 
vším, co k takovýmto dnům patří. Možná i s předsevzetími, 
které jsou i na to, abychom je porušovali, s přáními, které 
se nám pokaždé nesplní, ale především s nadějí, která 
jediná přináší do lidských srdcí klid.

Kéž je kronika Hulíňanu roku 2009 plná splněných 
slibů, předsevzetí i naděje! 

Alžběta Škarpichová

HULÍŇANU

KRONIKA2008

Hulíňan     1/2009

17

DĚNÍ VE MĚSTĚ

Jak se pečou Vánoce

Žáci ZUŠ Hulín dovedou publikum rozesmát kdykoliv. V pořa-du „Jak se pečou Vánoce“ se jim to rozhodně podařilo.

Dopoledne svým komponovaným pořadem bavili vrstevníky, podvečer se pro změnu přišli podívat  rodiče. Bavili se všichni. 

V hodině výtvarné výchovy před Vánoci vznikaly 
krásné práce.

ŠKOLAŠkoláci se v TOSu opět výtvarně vyřádili

I letos žáci navštívili největšího sponzora naší školy - TOS 
Hulín. Dostali opět příležitost udělat vánoční výzdobu jídelny. 
Proto v hodinách výtvarné výchovy některé třídy kreslily, 
malovaly, stříhaly, lepily, aranžovaly, aby mohly nakonec 
vybrat nejzdařilejší práce. V pátek dne 28. 11. 2008 se čtyři 
děvčata s Mgr. Ilonou Herodesovou chystala do TOSu.

S objemnými košíky a složkami jim ochotně po-
mohla učitelka Ing. Jaromíra Sokolová, která je odvezla 
na „místo činu“ i zpět. Práce žáků se líbily. Děvčata měla 
radost z upomínkových předmětů. S provozem i prací této 
společnosti se seznámili i všichni letošní deváťáci, kteří 
navštívili TOS o měsíc dříve.

Exkurzi jim zajistila výchovná poradkyně Mgr. Hana 
Fuksová, která vše domluvila s ředitelem Mgr. Tomášem 
Urbanem. 

Touto cestou bychom chtěli vedení TOSu poděkovat 
za ochotu a vstřícnost vůči našim žákům i vůči škole. Všem 
přejeme hodně úspěchů v novém roce 2009.

Mgr. Ilona Herodesová



Hulíňan     1/2009

18

ŠKOLA

Školní vánoční jarmark

Ekotým na návštěvě v RESU

I letos žáci ZŠ Hulín připravili tradiční „Vánoční 
jarmark“, který se konal na sklonku uplynulého roku již 
po jedenácté. Žáci ve škole vyráběli nejrůznější drobné 
dárečky a ozdoby, které pak se zaujetím prodávali za 
symbolickou cenu. Navzdory tomu byl výtěžek nad oče-
kávání dobrý. Peníze, které z jarmarku vzešly, poputují 
především k holčičce z Indie, kterou si adoptovali a už 

třetím rokem jí posílají finanční částku na její vzdělávání, 
případně lékařskou péči. Po prázdninách měli školáci 
nakonec sami rozhodnout o tom, jak naloží se zbytkem 
peněz, ale protože uzávěrka Hulíňanu byla o něco dříve, 
více se i čtenáři dozví až příště. Jisté je zatím to, že 
dle dobré tradice půjdou takto získané prostředky na 
dobročinné účely.

Ekotým ze Základní Školy v Hulíně navštívil na 
sklonku uplynulého roku továrnu na zpracování odpadu 
– RESO. Když jsme do ní přišli, ujala se nás pracovnice, 
která nám řekla, jak se zpracovává plast a papír. Po zají-
mavém výkladu jsme se všichni přesunuli do prostorné 
haly, kde nás nejvíce zaujaly velké stroje a obrovské 
kvádry slisovaného odpadu. Některé z nich vážily do-
konce okolo 280 kg! Po celou dobu naší návštěvy se tu 
pohybovalo mnoho pracovníků, kteří tu měli různé po-
vinnosti. Někteří nabírali lopatou odpadky 
a házeli je na pás, jiní tyto odpadky dokonce 
třídili ručně. „Navzdory tomuto poznání 
se nám tam moc líbilo. Na exkurzi v RESO 
nás jako členy Ekotýmu doprovázela paní 
učitelka Dana Hozová, která nám v tomto 
provozu řekla: Návštěva podniků, jako je 
tento, je pro vás jistě velkým zážitkem. 
Myslím, že právě tady si uděláte lepší 
obraz o tom, co všechno je nutné udělat, 
abychom nějakým způsobem zlikvido-
vali všechen ten odpad, který lidé umí 
vyprodukovat. Jsem si jista, že většina 
z vás bude od této návštěvy mnohem 
lépe chápat všechny ty důvody, které 
uvádíme, když vás vedeme k ekolo-
gickému přístupu k životu, když vás 

učíme, že odpad je třeba třídit už doma, ve škole, zkrátka 
všude tam, kde jej vlastně máme možnost už na začátku 
pečlivě rozdělit.“

Ano, paní učitelka měla pravdu. Vždyť o co jed-
nodušší by to měli lidé, kteří tu pracují, kdybychom si 
už doma roztřídili všechno jak je potřeba. Ti, kteří se 
holýma rukama – ač v ochranných rukavicích – musí 
prohrabávat našimi odpadky, by se zajisté lépe uživili ve 
společnosti RESO i při jiné, neméně užitečné práci. 

Takové hory odpadů jsme sotva někdy viděli.



Hulíňan     1/2009

18

ŠKOLA

Školní vánoční jarmark

Ekotým na návštěvě v RESU

I letos žáci ZŠ Hulín připravili tradiční „Vánoční 
jarmark“, který se konal na sklonku uplynulého roku již 
po jedenácté. Žáci ve škole vyráběli nejrůznější drobné 
dárečky a ozdoby, které pak se zaujetím prodávali za 
symbolickou cenu. Navzdory tomu byl výtěžek nad oče-
kávání dobrý. Peníze, které z jarmarku vzešly, poputují 
především k holčičce z Indie, kterou si adoptovali a už 

třetím rokem jí posílají finanční částku na její vzdělávání, 
případně lékařskou péči. Po prázdninách měli školáci 
nakonec sami rozhodnout o tom, jak naloží se zbytkem 
peněz, ale protože uzávěrka Hulíňanu byla o něco dříve, 
více se i čtenáři dozví až příště. Jisté je zatím to, že 
dle dobré tradice půjdou takto získané prostředky na 
dobročinné účely.

Ekotým ze Základní Školy v Hulíně navštívil na 
sklonku uplynulého roku továrnu na zpracování odpadu 
– RESO. Když jsme do ní přišli, ujala se nás pracovnice, 
která nám řekla, jak se zpracovává plast a papír. Po zají-
mavém výkladu jsme se všichni přesunuli do prostorné 
haly, kde nás nejvíce zaujaly velké stroje a obrovské 
kvádry slisovaného odpadu. Některé z nich vážily do-
konce okolo 280 kg! Po celou dobu naší návštěvy se tu 
pohybovalo mnoho pracovníků, kteří tu měli různé po-
vinnosti. Někteří nabírali lopatou odpadky 
a házeli je na pás, jiní tyto odpadky dokonce 
třídili ručně. „Navzdory tomuto poznání 
se nám tam moc líbilo. Na exkurzi v RESO 
nás jako členy Ekotýmu doprovázela paní 
učitelka Dana Hozová, která nám v tomto 
provozu řekla: Návštěva podniků, jako je 
tento, je pro vás jistě velkým zážitkem. 
Myslím, že právě tady si uděláte lepší 
obraz o tom, co všechno je nutné udělat, 
abychom nějakým způsobem zlikvido-
vali všechen ten odpad, který lidé umí 
vyprodukovat. Jsem si jista, že většina 
z vás bude od této návštěvy mnohem 
lépe chápat všechny ty důvody, které 
uvádíme, když vás vedeme k ekolo-
gickému přístupu k životu, když vás 

učíme, že odpad je třeba třídit už doma, ve škole, zkrátka 
všude tam, kde jej vlastně máme možnost už na začátku 
pečlivě rozdělit.“

Ano, paní učitelka měla pravdu. Vždyť o co jed-
nodušší by to měli lidé, kteří tu pracují, kdybychom si 
už doma roztřídili všechno jak je potřeba. Ti, kteří se 
holýma rukama – ač v ochranných rukavicích – musí 
prohrabávat našimi odpadky, by se zajisté lépe uživili ve 
společnosti RESO i při jiné, neméně užitečné práci. 

Takové hory odpadů jsme sotva někdy viděli.

Hulíňan     1/2009

19

KLUBÍČKO

Prosinec v Klubíčku

ČERTOVSKÉ ROJENÍ
Toho prosincového pátku to vypadalo ve Středisku 

pro volný čas jako v nefalšovaném peklíčku. V každé klu-
bovně jste mohli potkat čerty různých věkových kategorií. 
Někteří byli miloučcí, jiní strašidelní, ale všichni čekali, 
jakou nadílku jim do Klubíčka přinese Mikuláš.

Přesně ve třináct hodin to v hale domečku zaskří-
palo, zařinčelo a čert spolu s něžným andělem byli tu. 
A s plnou nůší, či vlastně košem vrchovatě naplněným 
kornouty s dobrotami.

Za básničku, písničku, či scénku děti dostaly miku-
lášskou nadílku.

Někteří byli i zaskočeni nepřítomností Mikuláše, ale 
i to se stává. Mikuláš nemohl dorazit, neboť ho skolila 
zákeřná chřipka. Čert s andělem jej ovšem řádně 
zastoupili.

Čertovské rojení pokračovalo do pozdních 
odpoledních hodin za zvuků oblíbených hitů 
a věřte nebo ne, „bylo nám s dětmi z Klubíčka 
dobře,“ řekli při odchodu čert s andělem.

S MIKULÁŠEM NA MINIGOLFU
Netradiční akci připravilo středisko 

pro volný čas ve spolupráci se sportovním 
areálem Hulín na Mikulášskou sobotu. V are-
álu koupaliště proběhl nultý ročník turnaje 
v minigolfu pro rodinné týmy a souroze-
necké páry. Pokud by někdo namítal, že 
minigolf je záležitostí čistě letní, mýlil by 
se. Dvě desítky startujících si to za krás-
ného, mírně mrazivého, ale slunečného 
počasí užily a pokud přece jen začaly ruce malinko zábst, 
byl připraven horký čaj pro děti a nefalšovaný čertovský 
svařák pro rodiče.

Všichni účastníci byli na závěr odměněni a ti nejlepší 
dostali od vedení areálu bezplatné poukazy na minigolf 
o letních prázdninách.

Realizační tým věří, že založil novou mikulášskou 
tradici pro děti a rodiče v Hulíně.

NEJLEPŠÍ MIKULÁŠI A ČERTI
Výtvarná soutěž pro všechny je už minulostí a my 

máme pro vás výsledky: V první kategorii do tří let se 
vítězem stal se svou Mikulášskou koláží dvouapůlletý 
Stanislav Strašák z Bařic.

Do 2. kategorie 3 – 6 let se nepřihlásil žádný účast-
ník, zato ve 3. kategorii od 6 do 10 let, která byla hojně 
zastoupena, se vítězkou stala žákyně druhé třídy ZŠ 
Nikola Honigová z Hulína. Ve 4. kategorii od 10 do 15 let 
rovněž nebyl žádný účastník a v 5 .kategorii od 15 do 100 
let se vítězkou stala paní Stratilová z Hulína, která se 
předvedla s perníkovými čerty.

Děkujeme všem zúčastněným a gratulujeme ví-
tězům!

Nejkrásnější práce ve své kategorii měla žákyně druhé třídy ZŠ Nikola Honigová.

PRVNÍ PROSINCOVÁ NEDĚLE VE ZNAMENÍ
FOTBALU

Již několik let v prosinci pořádá přípravka kopané 
pod záštitou SVČ Hulín halový turnaj ve víceúčelové hale 
v Holešově.

V neděli 7. prosince se sjelo do haly šest družstev ze 
Zlínského kraje, aby prověřily své hráčské umění. 



Hulíňan     1/2009

20

KLUBÍČKO
Malí fotbalisté se snažili na palubovce ukázat své 

umění, i když lesknoucí se terén, překážky v podobě oblo-
žení haly či odražené míče dělaly mnohým problémy.

Divácká kulisa byla ohromná, a to v podání rodičů 
i náhodných návštěvníků. Je možné, že právě oni viděli 
v akci nového Petra Čecha nebo Tomáše Rosického.

Vítězem turnaje se stalo družstvo Otrokovic, na 
druhém místě skončil tým ze Zlína – Louk a třetí místo 
patřilo pořádajícímu týmu z Hulína se skóre 9:3.

Kolektiv trenérů vyhodnotil nejlepšího střelce, 
brankáře a nejaktivnějšího hráče turnaje. Nejlepším bran-
kářem se stal Honzík Smola z Hulína Všechna družstva 

byla odměněna a ti nejlepší obdrželi poháry a medaile, 
které pro tuto akci připravilo SVČ Hulín.

Poděkování patří trenérům, rodičům hráčů a všem 
malým hráčům, z kterých určitě jednou vyrostou velcí 
fotbalisté. 

Další halový turnaj přípravek kopané, tentokrát pro 
starší hráče, se konal v neděli 21. prosince v Holešově.

Středisko pro volný čas v Hulíně přeje spoustu 
šťastných dnů v novém roce 2009 všem externím, dob-
rovolným pracovníkům i jejich rodinám, ale i sponzorům, 
kteří se celoročně podílí nemalou měrou na realizaci akcí, 
které pořádáme.

Klubíčko připravuje

KURZ GRAFIKY A DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE
Pro velký zájem SVČ opět pořádá kurz grafi-

ky a digitální fotografie. Začíná v pondělí 12. 1. 
v 16.30 hodin.

Kurz je svým zaměřením určen pracovníkům školství, 
dětem, mládeži a široké veřejnosti. Předpokládá zkušenosti 
s ovládáním počítače. Absolventi získají základní teoretické 
pojmy z oblasti grafiky, naučí se snímat fotografii skenerem, 
z fotografií vytvoří koláž, zvládnou úpravu snímků v počí-
tači, vytvoření letáku, vizitky, atd. Absolventi tohoto kurzu 
také získají přehled o použití jednotlivých grafických prvků 
při realizaci svých nápadů. Jeho součástí bude přehled pou-
žitelné techniky a dostupného programového vybavení.

SKLENĚNÁ KRÁSA OPĚT „NA STOLE“
Korálky jsou nenáročný koníček, který nezabere 

místo a přesvědčili se o tom už mnozí, kteří tento seminář 
v Klubíčku navštívili. Tvorba šperků přináší tolik radosti, 
že se organizátoři rozhodli jej zopakovat. V sobotu 24. 1. 
2009 v 9.00 hodin v klubovně SVČ Hulín. Nezapomeňte si 
s sebou vzít ostré nůžky, tenký rybářský vlasec a přezův-
ky. Na programu dne bude výroba přívěsků a náramků. 
Seminář je přístupný pro všechny věkové kategorie, tedy 
pro děti stejně jako pro rodiče, prarodiče či pedagogy.

Bližší informace získáte denně v SVČ, nebo na tel. č. 
573 350127. Těší se na Vás Margita.

PŘIPRAVUJEME NA LÉTO:
LETNÍ TÁBOR - Chata pod Tesákem. Termín 6. 

7. - 11. 7. 2009
Akce určená pro věkovou kategorii 6-13 let. Bohatý 

program, předpokládaná cena 1790,-Kč.
Předběžné přihlášky si můžete vyzvednout v SVČ 

již v lednu.

Do Chorvatska již podeváté
Nedílnou součástí činnosti střediska pro volný čas 

dětí a mládeže je letní činnost o hlavních prázdninách. 
Proto k Vám všem přicházíme s nabídkou ozdravného 
pobytu pro rodiče s dětmi na Makarské Riviéře v letovisku 
Živogošče.

Tuto akci plánujeme v termínu od 19. 6. – 28. 6. 
2009. Ubytování je zajištěno v kempu ve velkoprostoro-
vých stanech pro 4 osoby se dvěma oddělenými ložnicemi, 
lednicí, vařičem a venkovním posezením, nebo v chatkách. 
Stravování je zajištěné formou polopenze. Předpokládaná 
cena zájezdu 5.300 ,- Kč. Ozdravný pobyt nabízíme i partě 
maminek, které chtějí relaxovat 7 dní u moře bez svých 
ratolestí, babičkám a vnoučatům, zkrátka všem, kteří mají 
rádi aktivní odpočinek.

Informace a přihlášky od ledna denně v SVČ, Nábřeží, 
696 768 24 Hulín nebo na tel. Čísle 573 350 127, fax: 
573 350 127, e-mail: klubickohulin@atlas.cz.



Hulíňan     1/2009

20

KLUBÍČKO
Malí fotbalisté se snažili na palubovce ukázat své 

umění, i když lesknoucí se terén, překážky v podobě oblo-
žení haly či odražené míče dělaly mnohým problémy.

Divácká kulisa byla ohromná, a to v podání rodičů 
i náhodných návštěvníků. Je možné, že právě oni viděli 
v akci nového Petra Čecha nebo Tomáše Rosického.

Vítězem turnaje se stalo družstvo Otrokovic, na 
druhém místě skončil tým ze Zlína – Louk a třetí místo 
patřilo pořádajícímu týmu z Hulína se skóre 9:3.

Kolektiv trenérů vyhodnotil nejlepšího střelce, 
brankáře a nejaktivnějšího hráče turnaje. Nejlepším bran-
kářem se stal Honzík Smola z Hulína Všechna družstva 

byla odměněna a ti nejlepší obdrželi poháry a medaile, 
které pro tuto akci připravilo SVČ Hulín.

Poděkování patří trenérům, rodičům hráčů a všem 
malým hráčům, z kterých určitě jednou vyrostou velcí 
fotbalisté. 

Další halový turnaj přípravek kopané, tentokrát pro 
starší hráče, se konal v neděli 21. prosince v Holešově.

Středisko pro volný čas v Hulíně přeje spoustu 
šťastných dnů v novém roce 2009 všem externím, dob-
rovolným pracovníkům i jejich rodinám, ale i sponzorům, 
kteří se celoročně podílí nemalou měrou na realizaci akcí, 
které pořádáme.

Klubíčko připravuje

KURZ GRAFIKY A DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE
Pro velký zájem SVČ opět pořádá kurz grafi-

ky a digitální fotografie. Začíná v pondělí 12. 1. 
v 16.30 hodin.

Kurz je svým zaměřením určen pracovníkům školství, 
dětem, mládeži a široké veřejnosti. Předpokládá zkušenosti 
s ovládáním počítače. Absolventi získají základní teoretické 
pojmy z oblasti grafiky, naučí se snímat fotografii skenerem, 
z fotografií vytvoří koláž, zvládnou úpravu snímků v počí-
tači, vytvoření letáku, vizitky, atd. Absolventi tohoto kurzu 
také získají přehled o použití jednotlivých grafických prvků 
při realizaci svých nápadů. Jeho součástí bude přehled pou-
žitelné techniky a dostupného programového vybavení.

SKLENĚNÁ KRÁSA OPĚT „NA STOLE“
Korálky jsou nenáročný koníček, který nezabere 

místo a přesvědčili se o tom už mnozí, kteří tento seminář 
v Klubíčku navštívili. Tvorba šperků přináší tolik radosti, 
že se organizátoři rozhodli jej zopakovat. V sobotu 24. 1. 
2009 v 9.00 hodin v klubovně SVČ Hulín. Nezapomeňte si 
s sebou vzít ostré nůžky, tenký rybářský vlasec a přezův-
ky. Na programu dne bude výroba přívěsků a náramků. 
Seminář je přístupný pro všechny věkové kategorie, tedy 
pro děti stejně jako pro rodiče, prarodiče či pedagogy.

Bližší informace získáte denně v SVČ, nebo na tel. č. 
573 350127. Těší se na Vás Margita.

PŘIPRAVUJEME NA LÉTO:
LETNÍ TÁBOR - Chata pod Tesákem. Termín 6. 

7. - 11. 7. 2009
Akce určená pro věkovou kategorii 6-13 let. Bohatý 

program, předpokládaná cena 1790,-Kč.
Předběžné přihlášky si můžete vyzvednout v SVČ 

již v lednu.

Do Chorvatska již podeváté
Nedílnou součástí činnosti střediska pro volný čas 

dětí a mládeže je letní činnost o hlavních prázdninách. 
Proto k Vám všem přicházíme s nabídkou ozdravného 
pobytu pro rodiče s dětmi na Makarské Riviéře v letovisku 
Živogošče.

Tuto akci plánujeme v termínu od 19. 6. – 28. 6. 
2009. Ubytování je zajištěno v kempu ve velkoprostoro-
vých stanech pro 4 osoby se dvěma oddělenými ložnicemi, 
lednicí, vařičem a venkovním posezením, nebo v chatkách. 
Stravování je zajištěné formou polopenze. Předpokládaná 
cena zájezdu 5.300 ,- Kč. Ozdravný pobyt nabízíme i partě 
maminek, které chtějí relaxovat 7 dní u moře bez svých 
ratolestí, babičkám a vnoučatům, zkrátka všem, kteří mají 
rádi aktivní odpočinek.

Informace a přihlášky od ledna denně v SVČ, Nábřeží, 
696 768 24 Hulín nebo na tel. Čísle 573 350 127, fax: 
573 350 127, e-mail: klubickohulin@atlas.cz.

Hulíňan     1/2009

21

SPOLEČNOST

Na návštěvě u oslavenkyně

Osmadvacátého prosince se významného životního 
jubilea devadesáti pěti let, dožila učitelka Marie Antalová, 
která působila v hulínské Základní škole svého času i jako 
ředitelka. Do dneška se řadí mezi ty pedagogy, na které 
žáci dlouhá léta v dobrém vzpomínají. Zdraví, dobrou 
mysl a hodně pohody v životě jí přišli popřát do domova 
pro seniory ve Vážanech, kde Marie Antalová dnes žije, 
i zástupci radnice. Při jejich návštěvě bylo při pohledu 
na spoustu nádherných květin patrné, že už několik týdnů 
před svým životním jubileem ji bylo pozdravit mnoho 
gratulantů. Starosta Roman Hoza byl jedním z nich a jako 
stavovský kolega měl z oslavenkyně velkou radost. Zastihli 
jsme ji samozřejmě s knihou v ruce a dozvěděli se, že pořád 
ještě ráda luští křížovky a energie má snad i na rozdávání. 
„Zdá se, že i ona patří k lidem, jejichž životní optimismus 
je nakažlivý. Těší se z každé chvíle, kterou jí život přináší 
a neexistuje snad nic, o co by se i ve svém požehnaném 
věku nezajímala,“ řekl starosta ve chvíli, co svým hostům 

oslavenkyně přátelsky zamávala na rozloučenou. Nechť jí 
ten elán a životní energie provází po celá další léta pokud 
možno i v plném zdraví!

V prosinci nás opustili tito naši spoluobčané:

Anton Foriš (1943)
Josef Reček (1949)
Stanislava Nebuchlová (1956)
Petr Drulák (1948)
Jaroslav Tobolík (1945)

Opustili nás

Paní učitelka Antalová ve výslužbě si pořád paměť trénuje četbou a luštěním křížovek.  



Hulíňan     1/2009

22

KULTURA

Ohlédnutí za svíčkovými koncerty Hulíňanů

Vánoční koncert v kostele

Ve dnech 19. a 20. 12. 2008 tyto koncerty pro své 
příznivce a milovníky připravila Dechová hanácká hudba 
Hulíňané s kapelníkem Petrem Polákem, stálými zpěváky, 
hosty a uměleckým vedoucím Rudolfem Beranem.

Svátečně všechny naladil již vstup do sálu KK Hulín, 
kde se koncert konal, vánoční výzdobou stolů a 200 
novými židličkami.

Koncert zahájili Hulíňané slavnostní Korunovační 
intrádou, jejímž autorem je Jiří Ignác Linek. Vánoční 
písně se střídaly s koncertními, srdce pohladila Straussova 
skladba Na krásném modrém Dunaji a nechyběla ani 
aranžmá Václava Smoly, Rudolfa Berana či Jiřího Vrány. 
Potěšila jeho skladba Maminčino cukroví a pozdravila 
nás ruská národní Kalinka s mohutným sólem Stanislava 
Hanáka. Stejně tak skladby Ant. Perničky, Slávka 
Smišovského a dalších.

V sólových skladbách se představili na alt saxofon 
Radek Němec ve skladbě Flashdance v arr. Zd. Gurského, 
Petr Polák v LOVE STORY na soprán saxofon a vynikající 
interpretací YACKETY SAX na tenor saxofon.

Potleskem byli odměňováni i stálí zpěváci Zdeňka 
Remešová, Hana Mokrošová, Stanislav Hanák a Martin 
Benedikt.

Spoluúčinkoval dětský pěvecký sbor ZVONKY ZUŠ 
Hulín pod vedením sbormistryně Dany Zapletalové. V šes-
ti skladbách, kde nechyběla píseň z pohádky Z MECHU  
A KAPRADÍ, zaplnili radostí srdce všech posluchačů.

Zcela nově, příjemně překvapil pěvecký kvartet 
ZUŠ Hulín se dvěma skladbami, Eva Kývalová, Lucie 
Kardošová, Alena Zatloukalová a Roman Hoza, za jejichž 
přípravou je opět jméno Dany Zapletalové.

Koncert gradoval směsí koled v úpravě Miloše Machka, 
které si zazpívali všichni účinkující i posluchači v sále.

Celý koncert bravurně řídil Rudolf Beran, o zvuk se 
staral Petr Polák st., slovem koncert velmi citlivě doplnila 
Jana Šálková. Závěrem poděkovala posluchačům za účast 
a popřála jménem Hulíňanů zdraví a úspěšný příští rok.

Co dodat? Všem účinkujícím díky. Byl to krásný slav-
nostní koncert, na který se v Hulíně chodí ve svátečním 
oblečení a odchází se svátečním zážitkem v duši.

Věra Gremlicová

Série vánočních koncertů v Hulíně vrcholila  
25. 12. 2008 v kostele sv. Václava na společném svátečním 
koncertu Dětského pěveckého sboru ZVONKY se sbormis-
tryní Danou Zapletalovou a Smíšeného pěveckého sboru 
SMETANA se sbormistryní Lenkou Poláškovou. 

Pěvecký sbor ZVONKY, který je držitelem mnoha 
ocenění a prvních míst z republikových i mezinárodních 
soutěží a festivalů, zařadil do svého repertoáru středo-

věkou vánoční koledu, českou, slovenskou i moravskou 
koledu a také americký tradicionál. Kvartet ZUŠ Hulín 
nádherně zazpíval JINGLE BELL ROCK J. Bootheho a tra-
dicionál MERRY CHRISTMAS.

Sólo si zazpívali i Lucie Vajdová a Radim Šimík, 
příčná flétna Jana Tomečková, klavírní doprovod Lenka 
Polášková, klarinet Petr Polák a pozoun Petr Voříšek.

VÁNOČNÍ ATMOSFÉRA



Hulíňan     1/2009

22

KULTURA

Ohlédnutí za svíčkovými koncerty Hulíňanů

Vánoční koncert v kostele

Ve dnech 19. a 20. 12. 2008 tyto koncerty pro své 
příznivce a milovníky připravila Dechová hanácká hudba 
Hulíňané s kapelníkem Petrem Polákem, stálými zpěváky, 
hosty a uměleckým vedoucím Rudolfem Beranem.

Svátečně všechny naladil již vstup do sálu KK Hulín, 
kde se koncert konal, vánoční výzdobou stolů a 200 
novými židličkami.

Koncert zahájili Hulíňané slavnostní Korunovační 
intrádou, jejímž autorem je Jiří Ignác Linek. Vánoční 
písně se střídaly s koncertními, srdce pohladila Straussova 
skladba Na krásném modrém Dunaji a nechyběla ani 
aranžmá Václava Smoly, Rudolfa Berana či Jiřího Vrány. 
Potěšila jeho skladba Maminčino cukroví a pozdravila 
nás ruská národní Kalinka s mohutným sólem Stanislava 
Hanáka. Stejně tak skladby Ant. Perničky, Slávka 
Smišovského a dalších.

V sólových skladbách se představili na alt saxofon 
Radek Němec ve skladbě Flashdance v arr. Zd. Gurského, 
Petr Polák v LOVE STORY na soprán saxofon a vynikající 
interpretací YACKETY SAX na tenor saxofon.

Potleskem byli odměňováni i stálí zpěváci Zdeňka 
Remešová, Hana Mokrošová, Stanislav Hanák a Martin 
Benedikt.

Spoluúčinkoval dětský pěvecký sbor ZVONKY ZUŠ 
Hulín pod vedením sbormistryně Dany Zapletalové. V šes-
ti skladbách, kde nechyběla píseň z pohádky Z MECHU  
A KAPRADÍ, zaplnili radostí srdce všech posluchačů.

Zcela nově, příjemně překvapil pěvecký kvartet 
ZUŠ Hulín se dvěma skladbami, Eva Kývalová, Lucie 
Kardošová, Alena Zatloukalová a Roman Hoza, za jejichž 
přípravou je opět jméno Dany Zapletalové.

Koncert gradoval směsí koled v úpravě Miloše Machka, 
které si zazpívali všichni účinkující i posluchači v sále.

Celý koncert bravurně řídil Rudolf Beran, o zvuk se 
staral Petr Polák st., slovem koncert velmi citlivě doplnila 
Jana Šálková. Závěrem poděkovala posluchačům za účast 
a popřála jménem Hulíňanů zdraví a úspěšný příští rok.

Co dodat? Všem účinkujícím díky. Byl to krásný slav-
nostní koncert, na který se v Hulíně chodí ve svátečním 
oblečení a odchází se svátečním zážitkem v duši.

Věra Gremlicová

Série vánočních koncertů v Hulíně vrcholila  
25. 12. 2008 v kostele sv. Václava na společném svátečním 
koncertu Dětského pěveckého sboru ZVONKY se sbormis-
tryní Danou Zapletalovou a Smíšeného pěveckého sboru 
SMETANA se sbormistryní Lenkou Poláškovou. 

Pěvecký sbor ZVONKY, který je držitelem mnoha 
ocenění a prvních míst z republikových i mezinárodních 
soutěží a festivalů, zařadil do svého repertoáru středo-

věkou vánoční koledu, českou, slovenskou i moravskou 
koledu a také americký tradicionál. Kvartet ZUŠ Hulín 
nádherně zazpíval JINGLE BELL ROCK J. Bootheho a tra-
dicionál MERRY CHRISTMAS.

Sólo si zazpívali i Lucie Vajdová a Radim Šimík, 
příčná flétna Jana Tomečková, klavírní doprovod Lenka 
Polášková, klarinet Petr Polák a pozoun Petr Voříšek.

VÁNOČNÍ ATMOSFÉRA

Hulíňan     1/2009

23

KULTURA

MORAVA vánočně

V nových pelerínách to děvčátkům velmi slušelo, 
mladým mužům, ač bez pelerín, také a pěvecky byli 
všichni výteční. Velký potlesk posluchačů byl podě-
kováním pěveckému sboru i paní sbormistryni Daně 
Zapletalové, jejíž někteří žáci již přecházejí do dospělého 
sboru SMETANA, kde excelují v sólových partech.

Smíšený pěvecký sbor SMETANA, jemuž patřila 
druhá část koncertu, to je čtyřicítka nadšených pěvců, 
starostou města počínaje, řadou učitelek, studentů 
a zástupci nejrůznějších profesí, kteří mají společnou 
lásku k hudbě konče. Zpívání je jejich koníčkem, ale 
jejich pěvecké výkony pod taktovkou Lenky Poláškové 
si nezadají s profesionály. Vyhrávají soutěže a jsou oz-
dobou města.

Koncert zahájili slavnostní JUBILATE DEO Organda di 
Lasa, poté PATER NOSTER Zdeňka Lukáše, pak dvě morav-
ské koledy, také francouzská DING DONG. Něžná a jemná 
byla vánoční ukolébavka LA LÚ LA LEJ. Ve skladbě WHAT 
CHILD IS THIS se v sólu zaskvěl čistý baryton Romana 

Hozy, americký tradicionál HAPPY DAY se sólem výborné 
Evy Kývalové rozezněl snad i chrámovou klenbu. Tichá noc 
byla známá a v podání pěveckého sboru SMETANA ne-
všední. Závěrem se připojil dětský pěvecký sbor ZVONKY 
ke společné známé koledě.

Na klavír doprovázel Lubor Horák, hezkým slovem 
provázela celý koncert Kamila Poláková.

Výkon sbormistryně Lenky Poláškové byl sám 
o sobě estetickým zážitkem, kdy dokáže sboru při vystou-
pení poděkovat náznakem polibku, jejich soustředěné 
obličeje před následující skladbou téměř neviditelným 
pohybem proměnit do úsměvu, vygradovat skladbu 
gestem i obličejem, zazářit děkovným úsměvem. To vše 
je sbormistryně Lenka Polášková.

Posluchači své poděkování, uznání i přání úspěchu 
všem účinkujícím vyjádřili velkým potleskem a vnitřně 
obohaceni odcházeli domů.

Věra Gremlicová

To, jak v Hulíně advent neznáme, všem divákům 
a posluchačům, kteří 14. prosince 2008 zaplnili sál 
KK v Hulíně, předvedl v krásným koncertem Dechový 
orchestr MORAVA se svými sólisty a dirigentem Petrem 
Voříškem.

Nedělním adventním podvečerem se linulo de-
vatenáct vánočních i koncertních skladeb, Fr.  Maňase,  
W. A. Mozarta, Bl. Smišovského, V. Smoly, ale i K. Svobody,  
E. Presleyho a  nechyběla Schubertova Ave Maria.

V orchestrálních sólech zazněla Vejvodova 
Romance pro křídlovku v podání Dominika Zdráhala 
od A. Bilka, Cizince na pobřeží zahrál na klarinet 
Jakub Hradil, čtyři sourozenci Zdráhalovi přednesli od  
A. Michny z Otradovic skladbu Z nebe posel vychází 
a lidovou koledu Slyšte, slyšte.

Vynikající byly výkony všech zpěváků a dlouhotrva-
jící potlesk sklízeli Eva Kývalová, Lucie Kardošová, Lucie 
Vajdová, Kristýna Pivodová, Denisa Simerská, Andrea 
Stárková, Veronika Zavadilová,. Zuzanka Hradilová, Sára 
Zpěváková a Tadeáš Hoza.

O zvuk se staral  Ing. Ivo Káňa a slovem, pěkný-
mi vánočními příběhy koncert ozdobila  Mgr. Kamila 
Poláková.

Kapelník i pedagog ZUŠ Petr Voříšek zářil spoko-
jeností. Jeho práce, včetně soustředění na rusavském 
Jestřábí, přinesly účinkujícím, a hlavně nám, poslucha-
čům,  sváteční zážitek, za nějž patří upřímný dík.

Do roku 2009, kdy DO MORAVA při ZUŠ Hulín oslaví 
25. výročí - lze orchestru jen popřát, ať je celý příští rok 
pro vás, chlapci a děvčata, úspěšným a radostným.

Věra Gremlicová



Hulíňan     1/2009

24

KULTURA

Náročný víkend začal v sobotu 29. listopadu 2008 
na memoriálu Petra Poly v Chropyni. Sjelo se tam 56 
závodnic z osmi oddílů. V kategorii mimina obsadila 
Andrea Rusinová 13. místo, Klára Daňková v kategorii 
předzávodnice byla na 8. místě. V mladších žákyních byla 
na 9. místě Michaela Rozsypalová. Ve starších žákyních 
připravil pád za salta, který předvedla v závodě poprvé, 
Veroniku Hamrlovou o lepší umístnění a vybojovala 
5. místo, Tereza Mrlíková 7. místo a Aneta Druláková 
obsadila 8. místo. Kristýna Rusinová obsadila mezi 
juniorkami 3. místo.

V neděli 30. listopadu 2008 jsme uspořádali  
2. ročník Mikulášského závodu. Diváci viděli nejkvalitnější 
závod na Moravě. Přijel úctyhodný počet 89 závodnic z 15 

oddílů a z 6 krajů ČR. Závodilo se v 7 kategoriích. Závod byl 
perfektně zorganizovaný, přestože to bylo náročné, když 
závodily tři kategorie současně, což na jiných závodech 
nebývá zvykem, přesto se podařilo tímto složitým způso-
bem rozlosování vše zvládnout. Závod byl rychle u konce 
a proběhlo Mikulášské vyhlašování výsledků. 

V první kategorii jsme neměli zástupce – vyhrá-
la Mikesková (Uherský Ostroh), 2. Joanidu (Moravská 
Ostrava) a 3. Střelcová (Prostějov).

V 2. kategorii vyhrála Adamovská (Moravská 
Ostrava). 2. Vokalová (Sezimovo Ústí), 3. Andrýsková 
(Ostrožská Nová Ves) - naše A. Rusinová měla podle bodů 
sice třetí nejobtížnější sestavu, ale po drobných chybách 
v provedení obsadila 7. místo.

KULTURNÍ POZVÁNKY

Sobota 17. 1. 20.00 hod.
HASIČSKÝ BÁL - Hraje taneční skupina TRIP.

Sobota 24. 1. v 19.30 hod.
2. reprezentační ples ZUŠ Hulín
Účinkují: DH HULÍŇANÉ a taneční skupina TYDLI FIDLI

Neděle 25. 1. 14.00 hod.
KOUZELNÉ ODPOLEDNE s Jirkou Hadašem
Kouzelná školka, soutěže, tancování s Nikolínou a Verulínou 
pro děti od 3 let, tentokrát v kostýmech klaunů a šašků.

Sobota 31. 1. ve 20.00 hod.
FARNÍ BÁL - k tanci a poslechu hraje taneční skupina 
DIAMANT.

Sobota 7. 2. ve 20.00 hod.
KLUBOVÝ VEČER - hrají: MY WAVE a KRAJÍC CHLEBA.

Neděle 8. 2. ve 14.00 hod.
KARNEVAL PRO DĚTI - Pořádá SVČ Hulín.

Sobota 14. 2. v 19.00 hod.
TRAVESTI SHOW skupiny SCREAMERS
Nejoblíbenější pražská travesti skupina SCREAMERS si 
připravila nový program, ve kterém se můžete opět těšit 
na profesionální výkony, nádherné kostýmy a skvělou 
zábavu.

Sobota 21. 2. ve 20 hod.
TMAVOMODRÝ BÁL - Hraje hudební skupina CLASSIC

Pátek 27. 2. ve 20.00 hod.
SPOLEČENSKÝ VEČÍREK ZŠ HULÍN - k dobré náladě 
hraje skupina SEX –TEŤ.

Krásný závod na závěr rokuSPORT



Hulíňan     1/2009

24

KULTURA

Náročný víkend začal v sobotu 29. listopadu 2008 
na memoriálu Petra Poly v Chropyni. Sjelo se tam 56 
závodnic z osmi oddílů. V kategorii mimina obsadila 
Andrea Rusinová 13. místo, Klára Daňková v kategorii 
předzávodnice byla na 8. místě. V mladších žákyních byla 
na 9. místě Michaela Rozsypalová. Ve starších žákyních 
připravil pád za salta, který předvedla v závodě poprvé, 
Veroniku Hamrlovou o lepší umístnění a vybojovala 
5. místo, Tereza Mrlíková 7. místo a Aneta Druláková 
obsadila 8. místo. Kristýna Rusinová obsadila mezi 
juniorkami 3. místo.

V neděli 30. listopadu 2008 jsme uspořádali  
2. ročník Mikulášského závodu. Diváci viděli nejkvalitnější 
závod na Moravě. Přijel úctyhodný počet 89 závodnic z 15 

oddílů a z 6 krajů ČR. Závodilo se v 7 kategoriích. Závod byl 
perfektně zorganizovaný, přestože to bylo náročné, když 
závodily tři kategorie současně, což na jiných závodech 
nebývá zvykem, přesto se podařilo tímto složitým způso-
bem rozlosování vše zvládnout. Závod byl rychle u konce 
a proběhlo Mikulášské vyhlašování výsledků. 

V první kategorii jsme neměli zástupce – vyhrá-
la Mikesková (Uherský Ostroh), 2. Joanidu (Moravská 
Ostrava) a 3. Střelcová (Prostějov).

V 2. kategorii vyhrála Adamovská (Moravská 
Ostrava). 2. Vokalová (Sezimovo Ústí), 3. Andrýsková 
(Ostrožská Nová Ves) - naše A. Rusinová měla podle bodů 
sice třetí nejobtížnější sestavu, ale po drobných chybách 
v provedení obsadila 7. místo.

KULTURNÍ POZVÁNKY

Sobota 17. 1. 20.00 hod.
HASIČSKÝ BÁL - Hraje taneční skupina TRIP.

Sobota 24. 1. v 19.30 hod.
2. reprezentační ples ZUŠ Hulín
Účinkují: DH HULÍŇANÉ a taneční skupina TYDLI FIDLI

Neděle 25. 1. 14.00 hod.
KOUZELNÉ ODPOLEDNE s Jirkou Hadašem
Kouzelná školka, soutěže, tancování s Nikolínou a Verulínou 
pro děti od 3 let, tentokrát v kostýmech klaunů a šašků.

Sobota 31. 1. ve 20.00 hod.
FARNÍ BÁL - k tanci a poslechu hraje taneční skupina 
DIAMANT.

Sobota 7. 2. ve 20.00 hod.
KLUBOVÝ VEČER - hrají: MY WAVE a KRAJÍC CHLEBA.

Neděle 8. 2. ve 14.00 hod.
KARNEVAL PRO DĚTI - Pořádá SVČ Hulín.

Sobota 14. 2. v 19.00 hod.
TRAVESTI SHOW skupiny SCREAMERS
Nejoblíbenější pražská travesti skupina SCREAMERS si 
připravila nový program, ve kterém se můžete opět těšit 
na profesionální výkony, nádherné kostýmy a skvělou 
zábavu.

Sobota 21. 2. ve 20 hod.
TMAVOMODRÝ BÁL - Hraje hudební skupina CLASSIC

Pátek 27. 2. ve 20.00 hod.
SPOLEČENSKÝ VEČÍREK ZŠ HULÍN - k dobré náladě 
hraje skupina SEX –TEŤ.

Krásný závod na závěr rokuSPORT

Hulíňan     1/2009

25

SPORT

Vánoce u zelených stolů

Tělocvična Hulínské školy hostila malé gymnastky. Ty Hulínské opět obstály.

Hned po Štědrém dni připravilo pár členů SK 
Spartak Hulín, oddílu stolního tenisu, turnaj pro nere-
gistrované hráče, tzv. „Horul cup“. Příznivci ping-pongu 
nelenili, přivstali si a ani letos si nenechali ujít příležitost 
zahrát si v kvalitně obsazeném turnaji. 

Soutěžilo ve dvouhrách, letos se o vítězný titul 
utkalo celkem 15 hráčů.

Zde jsou výsledky a jména těch, kteří si odnesli 
poháry a vystavili si je ve vitrínách na čestném místě:

1. Ivo Gremlica
2. Karel Hošek
3. Mario Rajskup

Všechny vzájemné zápasy proběhly v přátelské 
vánoční atmosféře, vždyť se nejednalo jen o měření sil, 
ale také o trochu toho fyzického úsilí o svátcích. 

Pořadatelé děkují všem, kteří přispěli k dobré úrov-
ni turnaje a ke skvělé náladě

Pavel Janečka

ping-pong

3. kategorie - 1. Geržová, 2. Piringnerová  
a 3. Pohanková (všechny Znojmo), bez naší účasti.

4. kategorie - 1. Černá (Znojmo), 2. Hukaufová 
(Praha) a 3. Koutová A. (Chropyně). V této nejpočetnější 
kategorii startovalo 21 závodnic. K. Daňková měla obtíž-
nost své sestavy bodově ohodnocenou jako pátou nejtěž-
ší sestavu z 21 závodnic! Ztratila však body za provedení 
za pády z kladiny a obsadila tak až 11.místo. 

5. kategorie - 1. Fialová (Praha), 2. Míčková (Přerov) 
a 3. Hofírková (Chropyně). Rozsypalová byla na 17. místě 
a teprve od září cvičící Pluskalová byla na 19. místě.

6. kategorie - 1. Píšová (Praha), 2. Nováková 
(Znojmo) a 3. Zavadilová (Chropyně). 5. místo Hamrlová 
a 6. místo Mrlíková. 7. kategorie. 1. Kovaříková, 
2. Kopačková a 3. Vaňharová (všechny Chropyně). Těsně 
pod medailemi K. Rusinová a 7. A. Druláková.

Závod se podařil i díky našim 
partnerům, kterým děkujeme za spo-
lupráci – ZŠ Hulín, MÚ Hulín, Zlínský 
kraj, Nadace Děti – kultura – sport, 
NWT Computer Hulín, Nestlé – závod 
Sfinx Holešov, Autoškola Jaro, Textil – 
Kopčilová, Bike Centrum – Štěrbík, 
Drogerie – Jagošová, Truhlářství 
Bishop, Bipe Design, Studio Bipe, 
Hulíňan a Kroměřížský Deník.

Všem našim závodnicím 
přejeme do nového roku hodně 
úspěchů. 

Trenéři



Hulíňan     1/2009

26

SPORT

Tenisté

Fiftýn

No
he

jba
l

Vo
le

jb
al

, j
ud

o,
 st

ol
ní

 te
ni

s, 
te

ni
s, 

no
he

jb
al

 a 
ša

ch
y

Sport pod hlavičkou SK Spartak Hulín v roce 2008

Sportovní rok 2008 uplynul a nade-
šel čas, abychom shrnuli akce a soutěže, 
v nichž se jako pořadatel objevilo jméno 
SK Spartak Hulín.

Hned po odehraném posledním kole 
soutěží 26. dubna proběhl v sokolovně tur-
naj „O pohár rady města“ ve stolním tenise. 
O jeho průběhu už Hulíňan zpravodajství 
přinesl, nicméně by bylo dobré připomenout 
vysokou úroveň tohoto turnaje. Zúčastnili se 
i hráči z divize a dokonce i stříbrný olympio-
nik. Škoda jen, že o stolní tenis se zajímá jen 
vyhraněná část diváků, takže přihlížejících 
bylo málo. Poděkování patří místním podni-
katelům, kteří věnovali ceny vítězům.

Ve školní tělocvičně ZŠ Nábřeží nastal 
3. května svátek mladých a nejmladších 
judistů. Kromě mladšího a staršího žactva 
se zúčastnili i judističtí benjamínci, pro něž 
se turnaje běžně neorganizují. Zájem byl 
obrovský. Sjelo se cca 180 závodníků, však 
také pohled na bílou záplavu kimon před 
turnajem byl ohromující. Měli se pořadatelé 
z místního oddílu juda co ohánět, aby vše 
zdárně „ukočírovali“. Turnaj byl uspořádán 
za finanční pomoci z Fondu mládeže a spor-
tu Zlínského kraje.

Květen ovšem nebyl jen ve znamení juda. O ná-
sledujících víkendech se hrál volejbal na antukových 
hřištích u sokolovny. Byl to 3. ročník volejbalového turnaje 
„O hanácký pohár“, ale můžeme jej pojmout i jako několik 
oddělených turnajů: 10. 5. turnaj mužů, 11. 5. turnaj žen 
a 24. 5. turnaj smíšených družstev. Turnaj „O hanácký 
pohár“ bývá hojně navštěvován veřejností, a tak si mnohý 
čtenář udělal vlastní názor. Jistě mi dá za pravdu, že byl 
obsazen kvalitní konkurencí. Opět vyzdvihněme výbornou 
organizaci. Sponzorsky se přičinily nejen místní firmy, ale 
i firmy z celého kraje, ba i jedna mimokrajová. Finančně jej 
podpořil také Fond mládeže a sportu Zlínského kraje.

A je tu sedmý červen. Na antuce za sokolovnou 
probíhal další ročník „Memoriálu L. Zdráhala“ v nohej-
balu. Hulínský oddíl pozval kolegy a známé z okresních 
nohejbalových soutěží a čestně obstál v konkurenci. Ceny 
do turnaje věnovali hulínští podnikatelé a firmy.



Hulíňan     1/2009

26

SPORT

Tenisté

Fiftýn

No
he

jba
l

Vo
le

jb
al

, j
ud

o,
 st

ol
ní

 te
ni

s, 
te

ni
s, 

no
he

jb
al

 a 
ša

ch
y

Sport pod hlavičkou SK Spartak Hulín v roce 2008

Sportovní rok 2008 uplynul a nade-
šel čas, abychom shrnuli akce a soutěže, 
v nichž se jako pořadatel objevilo jméno 
SK Spartak Hulín.

Hned po odehraném posledním kole 
soutěží 26. dubna proběhl v sokolovně tur-
naj „O pohár rady města“ ve stolním tenise. 
O jeho průběhu už Hulíňan zpravodajství 
přinesl, nicméně by bylo dobré připomenout 
vysokou úroveň tohoto turnaje. Zúčastnili se 
i hráči z divize a dokonce i stříbrný olympio-
nik. Škoda jen, že o stolní tenis se zajímá jen 
vyhraněná část diváků, takže přihlížejících 
bylo málo. Poděkování patří místním podni-
katelům, kteří věnovali ceny vítězům.

Ve školní tělocvičně ZŠ Nábřeží nastal 
3. května svátek mladých a nejmladších 
judistů. Kromě mladšího a staršího žactva 
se zúčastnili i judističtí benjamínci, pro něž 
se turnaje běžně neorganizují. Zájem byl 
obrovský. Sjelo se cca 180 závodníků, však 
také pohled na bílou záplavu kimon před 
turnajem byl ohromující. Měli se pořadatelé 
z místního oddílu juda co ohánět, aby vše 
zdárně „ukočírovali“. Turnaj byl uspořádán 
za finanční pomoci z Fondu mládeže a spor-
tu Zlínského kraje.

Květen ovšem nebyl jen ve znamení juda. O ná-
sledujících víkendech se hrál volejbal na antukových 
hřištích u sokolovny. Byl to 3. ročník volejbalového turnaje 
„O hanácký pohár“, ale můžeme jej pojmout i jako několik 
oddělených turnajů: 10. 5. turnaj mužů, 11. 5. turnaj žen 
a 24. 5. turnaj smíšených družstev. Turnaj „O hanácký 
pohár“ bývá hojně navštěvován veřejností, a tak si mnohý 
čtenář udělal vlastní názor. Jistě mi dá za pravdu, že byl 
obsazen kvalitní konkurencí. Opět vyzdvihněme výbornou 
organizaci. Sponzorsky se přičinily nejen místní firmy, ale 
i firmy z celého kraje, ba i jedna mimokrajová. Finančně jej 
podpořil také Fond mládeže a sportu Zlínského kraje.

A je tu sedmý červen. Na antuce za sokolovnou 
probíhal další ročník „Memoriálu L. Zdráhala“ v nohej-
balu. Hulínský oddíl pozval kolegy a známé z okresních 
nohejbalových soutěží a čestně obstál v konkurenci. Ceny 
do turnaje věnovali hulínští podnikatelé a firmy.

Hulíňan     1/2009

27

SPORT
Turnaj mladých tenisových nadějí byl 21. června 

a i o něm jste se mohli dočíst v Hulíňanu, ale sluší se 
připomenout, že se jednalo o rovnání sil mezi hulínskými 
neregistrovanými tenisty.

Tradiční, v pořadí již třetí, turnaj „Hulínské září“ se 
navzdory názvu netradičně konal předposlední prázdni-
nový víkend. Ostatní už opravdu bylo tradiční. Opět byl 
dvoudenní – sobota patřila mužům a juniorům, neděle 
ženám a juniorkám. Zatímco v sobotu byla k vidění jen 
tři mužstva, o to více jich bylo v neděli, kdy přijelo už 
devět družstev a opět se tu odehrála spousta kvalitních 
duelů. Opět poděkujme sponzorům, že přispěli k vyšší 
prestiži turnajů.

„Hulínský fiftýn 2008“ připadl na 6. září. Turnaje 
čtyřher tenistů Hulína, Kroměříže a Holešova se zúčast-
nilo 8 sportovních dvojic. Současně s ním na vedlejším 
kurtu probíhal doplňkový turnaj v nohejbalu. Oba byly 
organizovány hulínskými členy tenisového oddílu.

Turnaj mladších a starších žáků se stolním tenisu 
se uskutečnil 27. 9. a také na něj finančně přispěl Fond 
mládeže a sportu Zlínského kraje. Ping-pongové turnaje 
pro žákovskou kategorii jsou poměrně vzácné, tak o něj 
projevil zájem poměrně velký počet hráčů okresních 
soutěží Kroměřížska, Přerovska i Zlínska.

Je možné, že jsem některé z menších klání vynechal. 
Toto je pouze výčet turnajů, na nichž se podílel Výkonný 
výbor SK Spartaku Hulín. 

Pokud máte možnost a chcete sledovat dění a vý-
sledky jednotlivých oddílů na internetu, zde jsou odkazy 
na jejich webové prezentace:

volejbal:  http://spartakhulin.wz.cz/
judo: http://www.judo-hulin.cz/
stolní tenis: http://www.pinec.info/
fotbal:  http://www.spartakhulin.com/

Těší nás, že zájem o sport neutuchá a touto cestou 
děkujeme všem sponzorům a poskytovatelům dotací, 
kteří pomáhají držet laťku sportovních akcí tak vysoko. 
Do nového roku přejeme všem sportovcům, a to jak 
aktivním tak i pasivním, hodně úspěchů a pořádný díl 
štěstí. A nejen toho sportovního.

Pavel Janečka

ZPRÁVY Z KRAJEKraj vzdělává sociální pracovníky

ZLÍN (Kraj) – Realizaci projektu „Vzdělávání soci-
álních pracovníků ve Zlínském kraji“ zahájil počátkem 
prosince Zlínský kraj za podpory prostředků z Evropského 
sociálního fondu – Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost (85 %) a státního rozpočtu ČR (15 %). 

„Projekt je zaměřen na rozšíření a prohloubení 
odborných znalostí a praktických dovedností sociál-
ních pracovníků působících na území Zlínského kraje. 
Bude se jednat o sociální pracovníky krajského úřadu, 
obecních úřadů a sociální pracovníky poskytovatelů 



Hulíňan     1/2009

28

SPORT

Kulturní a informační středisko Tlumačov
nabízí pro 1. polovinu roku 2009 PC kurzy

ZÁKLADY PC
Termín: 3., 5., 10. a 12. 2. 2009
Kurz je určen pro vás, kteří nemáte zkušenosti 
se základním ovládáním PC, myši a klávesnice. 

Uzávěrka přihlášek: 27. 1. 2009 

ZÁKLADY WORDU
Termín: 24., 26. 2.  a 3., 5. 3. 2009

Pro zájemce o tvorbu jednoduchých dokumentů 
ve Wordu. Uzávěrka přihlášek: 17. 2. 2009

Kurzy se konají od 17 - 20 hodin
Cena: 1.500 Kč/kurz

Bližší obsahy kurzů a přihlášky osobně nebo
na tel.: 577 929 023, 724 368 378 

sociálních služeb. Vzhledem k tomu, že ve Zlínském kraji 
chybí systematické vzdělávání pro sociální pracovníky, 
zpřístupní se jim tak možnost k potřebnému vzdělání, 
bez kterého by nemohli svou práci vykonávat,“ uvedla 
radní pro sociální věci, národnostní otázky a menšiny 
Mgr. Taťána Nersesjan.

Projekt, který potrvá do roku 2010, má za cíl pomoci 
nastartovat systém dalšího vzdělávání sociálních pra-
covníků v regionu. Nabídne 45 odborných kurzů, v nichž 
získají vědomosti a dovednosti potřebné pro výkon své 
profese, například v oblasti legislativy, manažerských 
dovedností, metod sociální práce a souvisejících oborů. 
Současně umožní přivést do regionu odborníky, za nimiž 
bylo nutno dojíždět do vzdálených míst. Ze zlepšení 
kvality sociální práce bude mít užitek sociální pracovník, 

zaměstnavatel, ale i samotný klient. Posílení kompe-
tentnosti a erudovanosti sociálních pracovníků povede 
i ke zvýšení společenské prestiže sociální práce, která je 
v současné době poměrně nízká. Kvalifikovaný sociální 
pracovník bude mít široký přehled o společenských sou-
vislostech sociálních problémů a jejich modelech řešení, 
více se zapojí do veřejného života a bude přímo ovlivňovat 
způsoby řešení sociálních problémů ve společnosti. 

Další klíčovou aktivitou projektu je zavedení super-
vize, pomocí níž budou moci sociální pracovníci  sdílet své 
zkušeností, přemýšlet o své práci, hledat nové možností 
a poučení. Hlavním úkolem supervize je zde zejména 
prevence syndromu vyhoření, který se v pomáhajících 
profesích vyskytuje velice často.

„V rámci Zlínského kraje 
budou zkušebně vytvořeny dvě 
supervizní skupiny, které povede 
odborný supervizor. Jedna sku-
pina bude složená ze sociálních 
pracovníků, jejichž práce je orien-
tovaná na cílovou skupinu senio-
rů a osob se zdravotním postiže-
ním. Druhá na práci s rodinami,“ 
přiblížila radní Nersesjan.

V dlouhodobém programu 
bude dále vyškoleno 10 zku-
šených sociálních pracovníků, 
jejichž úkolem bude následně 
kvalifikovaně poskytovat super-
vizi sociální práce pracovníkům 
jiných organizací v regionu.

Díky aktivitám projektu do-
jde ke zvýšení kvality provádění 
sociální práce na území Zlínského 
kraje a zlepšení sociálních služeb 
a další pomoci, která je posky-
tována osobám nacházejícím se 
v nepříznivé sociální situaci.



Hulíňan     1/2009

28

SPORT

Kulturní a informační středisko Tlumačov
nabízí pro 1. polovinu roku 2009 PC kurzy

ZÁKLADY PC
Termín: 3., 5., 10. a 12. 2. 2009
Kurz je určen pro vás, kteří nemáte zkušenosti 
se základním ovládáním PC, myši a klávesnice. 

Uzávěrka přihlášek: 27. 1. 2009 

ZÁKLADY WORDU
Termín: 24., 26. 2.  a 3., 5. 3. 2009

Pro zájemce o tvorbu jednoduchých dokumentů 
ve Wordu. Uzávěrka přihlášek: 17. 2. 2009

Kurzy se konají od 17 - 20 hodin
Cena: 1.500 Kč/kurz

Bližší obsahy kurzů a přihlášky osobně nebo
na tel.: 577 929 023, 724 368 378 

sociálních služeb. Vzhledem k tomu, že ve Zlínském kraji 
chybí systematické vzdělávání pro sociální pracovníky, 
zpřístupní se jim tak možnost k potřebnému vzdělání, 
bez kterého by nemohli svou práci vykonávat,“ uvedla 
radní pro sociální věci, národnostní otázky a menšiny 
Mgr. Taťána Nersesjan.

Projekt, který potrvá do roku 2010, má za cíl pomoci 
nastartovat systém dalšího vzdělávání sociálních pra-
covníků v regionu. Nabídne 45 odborných kurzů, v nichž 
získají vědomosti a dovednosti potřebné pro výkon své 
profese, například v oblasti legislativy, manažerských 
dovedností, metod sociální práce a souvisejících oborů. 
Současně umožní přivést do regionu odborníky, za nimiž 
bylo nutno dojíždět do vzdálených míst. Ze zlepšení 
kvality sociální práce bude mít užitek sociální pracovník, 

zaměstnavatel, ale i samotný klient. Posílení kompe-
tentnosti a erudovanosti sociálních pracovníků povede 
i ke zvýšení společenské prestiže sociální práce, která je 
v současné době poměrně nízká. Kvalifikovaný sociální 
pracovník bude mít široký přehled o společenských sou-
vislostech sociálních problémů a jejich modelech řešení, 
více se zapojí do veřejného života a bude přímo ovlivňovat 
způsoby řešení sociálních problémů ve společnosti. 

Další klíčovou aktivitou projektu je zavedení super-
vize, pomocí níž budou moci sociální pracovníci  sdílet své 
zkušeností, přemýšlet o své práci, hledat nové možností 
a poučení. Hlavním úkolem supervize je zde zejména 
prevence syndromu vyhoření, který se v pomáhajících 
profesích vyskytuje velice často.

„V rámci Zlínského kraje 
budou zkušebně vytvořeny dvě 
supervizní skupiny, které povede 
odborný supervizor. Jedna sku-
pina bude složená ze sociálních 
pracovníků, jejichž práce je orien-
tovaná na cílovou skupinu senio-
rů a osob se zdravotním postiže-
ním. Druhá na práci s rodinami,“ 
přiblížila radní Nersesjan.

V dlouhodobém programu 
bude dále vyškoleno 10 zku-
šených sociálních pracovníků, 
jejichž úkolem bude následně 
kvalifikovaně poskytovat super-
vizi sociální práce pracovníkům 
jiných organizací v regionu.

Díky aktivitám projektu do-
jde ke zvýšení kvality provádění 
sociální práce na území Zlínského 
kraje a zlepšení sociálních služeb 
a další pomoci, která je posky-
tována osobám nacházejícím se 
v nepříznivé sociální situaci.

Hulíňan     1/2009 FOTOREPORTÁŽ

Promluvili si jako chlapi. V klubovně u televize dny 
ubíhají rychleji.

Umět si promluvit se starým člověkem je mnohdy více 
než hmotný dar.

„Pokud jsme pořád ještě spolu, je to naše stáří přece jen 
trochu veselejší,“  říká hlava rodiny. 

Celé dlouhé dny prožité na lůžku nejsou tím, po čem 
zrovna staří lidé touží.  

Vítejte, už jsem na vás netrpělivě čekala. Tak povídejte,
co je tam doma nového? 

Stáří nemusí být s pomocí laskavých lidí kolem bolestné. 
Hlavně neztrácet optimismus...



Před Vánocemi si hulínské děti užívaly. Převleky za čerty a čertíky jim slušely a jejich novou „kůži“ 
patřičně ocenili i diváci. 

Hulíňan na internetu: www.hulin.cz

Plošná reklama – 10 Kč za 1 cm2 v černobílém provedení, v barevném provedení 5000 Kč  
za stránku formátu A5. Opakovaná se slevou. Soukromá řádková inzerce zdarma.
Vydalo město Hulín, reg. číslo MK ČR E 12041. Odpovědná redaktorka Mgr. Alžběta Škarpichová, tel. 736 220 773,  
tel./fax: 573 395 422, e-mail: alzbeta.skarpichova@seznam.cz. Komise Rady města: předseda Ing. L. Pecháček,   
členové: P. Šálek, D. Kristýnková a J. Navrátil. Všechny příspěvky jsou redigovány, podstata jejich obsahu zů-
stává nezměněna. Nezveřejněné rukopisy nevracíme, o výběru příspěvků a době jejich zveřejnění rozhoduje  
výlučně redakce. Adresa redakce: nám. Míru 162, 768 24 Hulín. Tisk: TYPOservis Holešov. Náklad: 1000 výtisků.


